
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik 
yu bi ley təd bir lə ri çər çi və sin də 11-12 ap rel  
ta rix lə rin də Ba kı da Teatr Fo ru mu ke çi ri lir. 

“Azər bay can teat rı – 150: in ki şaf pers pek-
tiv lə ri” möv zu su na həsr olu nan fo rum Mə də-
niy yət Na zir li yi və Hey dər Əli yev Mər kə zi nin 
bir gə təş ki lat çı lı ğı, Azər bay can Döv lət Mə də-
niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin (ADMİU) 
iş ti ra kı ilə ger çək lə şir. 

Ap re lin 11-də fo ru mun açı lı şın dan ön cə 
teatr ic ti maiy yə ti nin nü ma yən də lə ri Fəx ri xi-
ya ban da Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 
xa ti rə si ni eh ti ram la yad et di, mə za rı önü nə 
ək lil və gül dəs tə lə ri qoy du lar.

Son ra Teatr Fo ru mu Hey dər Əli yev Mər kə-
zin də öz işi nə baş la dı. 

Mə də niy yət na zi ri nin bi rin ci müavi ni, na zir 
və zi fə si ni ic ra edən Adil Kə rim li açı lış nit qi ilə 
çı xış et di: “Biz mil li teat rı mı zın çağ daş in ki-
şaf pers pek tiv lə ri nin mü za ki rə olu na ca ğı çox 
əhə miy yət li bir təd bir də gö rü şü rük. Bi lir si niz 
ki, təd bir 10 ap rel ta ri xi nə nə zər də tu tul muş-
du. La kin gör kəm li teatr re jis so ru, Xalq ar tis-
ti Azər Pa şa Ne mə to vun və fa tı ilə əla qə dar 
fo ru mun vax tı də yiş di ril di. Teatr sə nə ti miz də 
bö yük xid mət lə ri olan sə nət ka rı də rin eh ti ram-
la anı rıq. Həm çi nin mil li pe şə kar teat rı mı zın 
əsa sı nı qo yan, onun son ra kı in ki şa fı na töh fə-
lər ve rən zi ya lı la rı mı zı, in cə sə nət xa dim lə ri-
mi zi rəh mət lə, min nət dar lıq la yad edi rik”. 

Fo ru mun Hey dər Əli yev Mər kə zin də ke-
çi ril mə si nin tə sa dü fi  ol ma dı ğı nı bil di rən 
Adil Kə rim li qeyd et di ki, Ulu ön də ri mi zin 
100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 2023-cü il öl-
kə miz də “Hey dər Əli yev İli” elan olu nub. Bu-
nun la bağ lı həm öl kə miz də, həm də xa ric də 
sil si lə təd bir lər, la yi hə lər hə ya ta ke çi ri lir. İlk 

teatr fo ru mu nun da bu əla mət dar il də ke-
çi ril mə si bö yük əhə miy yət kəsb edir: “Mə-
də niy yə tə, sə nə tə bağ lı bir ömür ya şa yan 
Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bu sa hə də 
ça lı şan la rı hər za man diq qət və qay ğı ilə 
əha tə edib. Ulu ön dər mə də niy yə tin əsas 
sa hə lə rin dən olan teat ra xü su si mü na si-
bət lə ya na şıb, bu sa hə də fəaliy yət gös tə-
rən lə ri hər za man yük sək qiy mət lən di rib, 
səh nə ni “mü qəd dəs yer” ki mi sə ciy yə lən-
di rib. Çün ki Hey dər Əli yev teatr sə nə ti nin 
mə na və ma hiy yə ti ni, ide ya-es te tik tə si ri ni 
də rin dən du yur du”. 

Qeyd edil di ki, Ulu ön də rin si ya si xət ti nin 
la yiq li da vam çı sı Azər bay can Res pub li ka-
sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev tə rə fi n dən bu 
gün mə də niy yə ti miz, o cüm lə dən teatr sa hə-
si qay ğı ilə əha tə olu nub. Pre zi den tin diq qə ti 

sa yə sin də mə də niy yət sa hə si nin da ya nıq lı 
in ki şa fı, mə də niy yət xa dim lə ri nin ol ma sı və-
ziy yə ti nin  yax şı laş dı rıl ma sı üçün mü tə ma di 
təd bir lər gö rü lür. 44 gün lük Və tən mü ha ri-
bə sin də Ali Baş Ko man dan İl ham Əli ye vin 
rəh bər li yi ilə şan lı Azər bay can Or du su tə-
rə fi n dən azad edi lən əzə li yurd yer lə ri miz-
də 30 il lik iş ğal za ma nı er mə ni van dal la rı nın 
da ğıt dı ğı, ta lan et di yi mə də niy yət ocaq la rı 
döv lə ti miz tə rə fi n dən sü rət lə bər pa olu nur. 
Ey ni za man da Bi rin ci vit se-pre zi dent Meh ri-
ban xa nım Əli ye va nın qay ğı sı və dəs tə yi ilə 
Azər bay can mə də niy yə ti nin dün ya da təb li ği 
is ti qa mə tin də də mü hüm iş lər gö rü lür. Mə də-
niy yə ti miz və bu sa hə də ça lı şan in san lar hər 
za man Meh ri ban xa nı mın diq qə ti ilə əha tə 
olu nub.

davamı səh. 3-də
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BXA-da
“Ən yaxşı 
təqdimat”

səh. 5

Bədii təhsil üzrə məktəb və mərkəzlərə işə 
qəbulla bağlı müsabiqə və müsahibələr 

keçiriləcək

səh. 3

Bakıda 
növbəti
Uşaq 
Kitab
Festivalı

səh. 7

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Teatr Forumu: 150 yaşlı Azərbaycan peşəkar 
teatrının inkişaf perspektivləri müzakirə olunur

Səhnədə son mizan...
Rejissor Azər Paşa Nemətov dünyadan köçdü

səh. 4, 6

Qarşılıqlı mədəniyyət günləri xalqlarımızı 
daha da yaxınlaşdıracaq

Öl kə lə ri miz ara sın da hu ma ni tar əla qə lər möh kəm lə nir. Bu ra da 
bi zim mil liy yət cə azər bay can lı olan 130 min və tən da şı mız əsas 
əla qə lən di ri ci və si lə ki mi çı xış edir və on la rın ki çik bir his sə si bu 
gün gör kəm li döv lət xa di mi Hey dər Əli ye vin şə rə fi nə ad lan dı-
rıl mış kü çə nin açı lı şın da iş ti rak edə cək. İki öl kə nin mə də niy yət 
gün lə ri nin ke çi ril mə si ba rə də ra zı laş ma nı xü su si vur ğu la maq 
is tə yi rəm. Qa za xıs tan mə də niy yə ti gün lə ri ar tıq bu il ke çi ri lə cək. 

Qa za xıs tan Pre zi den ti Ka sım-Jo mart To ka yev bu söz lə ri ap re-
lin 10-da As ta na da Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev lə ge niş 
tər kib də gö rüş də de yib.

Döv lət baş çı sı Qa za xıs tan Te le ra dio Kor po ra si ya sı tə rə fi n dən 
Hey dər Əli yev haq qın da “Əziz ömür – Gör kəm li hə yat” ad lı sə-
nəd li fi l min çə kil di yi ni də diq qə tə çat dı rıb. Qeyd edək ki, fi lm ilk 
də fə ap re lin 10-da “Qa za xıs tan” ka na lın da nü ma yiş olu nub. 

Qa zax xal qı nın Azər bay ca na hə diy yə si – Fü zu li şə hə rin də Kur-
man qa zı adı na Uşaq Ya ra dı cı lıq Mər kə zi nin ti kin ti si nin də ya xın 
vaxt lar da ye kun la şa ca ğı nı de yən Pre zi dent To ka yev bu nun öl kə-
lə ri mi zin sə mi mi dost lu ğu na və qar şı lıq lı dəs tə yi nə da ha bir par-
laq sü but ol du ğu nu vur ğu la yıb: “Biz bun dan son ra da hər tə rəfl  i 
hu ma ni tar əla qə lə ri hər va si tə ilə in ki şaf et dir mək, or taq mə nə vi-
mə də ni də yər lər xə zi nə si ni zən gin ləş dir mək əz min də yik”.

Gö rüş də çı xış edən Pre zi dent İl ham Əli yev vur ğu la yıb ki, xalq-
la rı mız ara sın da mü na si bət lə rin bö yük ta ri xi var və bu mü na si bət-
lər hə mi şə qar daş lar ara sın da kı ki mi olub.

davamı səh. 2-də

Ermənistan sərhəddə yenə təxribat törədib
Qarşı tərəfin atəş mövqeləri susdurulub,

üç hərbi qulluqçumuz şəhid olub
Ap re lin 11-i saat 16:20 ra də lə rin də Er mə nis tan si lah lı qüv və-
lə ri nin böl mə lə ri Go rus ra yo nu nun Dığ ya şa yış mən tə qə si 
is ti qa mə tin də yer lə şən möv qe lə rin dən Azər bay can Or du su-
nun La çın ra yo nu is ti qa mə tin də ki üz bəüz möv qe lə ri ni müx tə lif 
çap lı si lah lar dan is ti fa də et mək lə atə şə tu tub. Da ha son ra 
qar şı tə rəf mi naatan və iri çap lı si lah lar dan da is ti fa də et mək lə 
möv qe lə ri mi zi atə şə tut maq da da vam edib.

Mü da fi ə Na zir li yi nin mət buat xid mə tin dən ve ri lən mə lu ma ta gö-
rə, hər bi qul luq çu la rı mı zın sa yıq lı ğı nə ti cə sin də Er mə nis tan tə rə fi -
nin təx ri ba tı nın qar şı sı qə tiy yət lə alı nıb, atəş möv qe lə ri sus du ru lub.

Or du muz tə rə fi n dən gö rü lən ca vab təd bir lə ri za ma nı Er mə nis-
tan si lah lı qüv və lə ri nin böl mə lə ri xey li say da it ki ve rib.

Er mə nis tan tə rə fi  nin təx ri ba tı nın qar şı sı nı alar kən Azər bay can 
Or du su nun hər bi qul luq çu la rı Za lov Vi da di Ni za mi oğ lu, Hə sə nov 
El şad Qa bil oğ lu və Ta ğı yev Sə bu hi Gün düz oğ lu şə hid olub.

Ap re lin 11-də sər həd də baş ve rən təx ri bat la bağ lı Azər bay can 
Xa ri ci İş lər Na zir li yi də mə lu mat ya yıb.

“Er mə nis ta nın bu ki mi təx ri bat la rı nın bey nəl xalq ic ti maiy yət tə-
rə fi n dən sülh sa zi şi üz rə da nı şıq la ra cid di ça ğı rış lar fo nun da baş 
ver mə si Er mə nis ta nın sülh pro se sin də ma raq lı ol ma dı ğı nı gös tə-
rir. Er mə nis ta nın bu ki mi hər bi təx ri bat la rı, ey ni za man da, si ya si 
təh rik çi ad dım lar la və bə ya nat lar la mü şa yiət olu nur. Er mə nis ta nın 
təx ri bat la rı nın qar şı sı nı al maq məq sə di lə Azər bay can Res pub li-
ka sı nın Si lah lı Qüv və lə ri bü tün la zı mi təd bir lə ri gö rür və bun dan 
son ra da gö rə cək dir”, – de yə mə lu mat da bil di ri lir.

Şuşanın Türk dünyasının incisinə çevrilməsinə şahidlik edəcəyik
Türkdilli ölkələrin təmsilçiləri mədəniyyət paytaxtımızda bir araya gəliblər
Çox məş hur mə də niy yət 
xa dim lə ri ye tiş di rən qə dim 
Şu şa şə hə ri nin “Türk dün ya-
sı nın mə də niy yət pay tax tı” 
ol ma sı nın nə qə dər də qiq 
qə rar ol du ğu nu bu ra da bir 
da ha gör düm. Bu şə hər də 
il bo yu da vam edə cək çox say lı 
təd bir lər, ümid va ram ki, ta ri xi 
də yər lə ri mi zin dir çəl mə si nə, 
Şu şa nın ye ni dən qu rul ma sı 
iş lə ri nə də və si lə ola caq. Mə-
də niy yət pay tax tı Şu şa bu na 
la yiq dir. Əmi nəm ki, ya xın 
gə lə cək də Şu şa nın Türk dün-
ya sın da in ci yə çev ril mə si nə 
şa hid lik edə cə yik.

Bu söz lə ri Şu şa da türk dil-
li öl kə lə rin UNES CO üz rə mil li 
ko mis si ya la rı nın top lan tı sın da 
iş ti rak edən Bey nəl xalq Türk Mə-
də niy yə ti Təş ki la tı – TÜRKSOY-
un baş ka ti bi nin müavi ni Bi lal 
Ça kı cı de yib.

Qeyd edək ki, TÜRK SOY-a 
üzv öl kə lə rin UNES CO üz rə 
Mil li Ko mis si ya la rı nın 9-cu ic-

la sı nın açı lı şı ap re lin 7-də Ba-
kı da, bağ la nı şı isə ap re lin 8-də 
Şu şa da ke çi ri lib. UNES CO üz-
rə Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Mil li Ko mis si ya sı və ADA Uni ver-
si te ti nin İn ki şaf və Dip lo ma ti ya 
İns ti tu tu tə rə fi n dən təş kil edi lən 
tə lim proq ra mı nın iş ti rak çı sı olan 
Be nin, Ni ger, To qo, Bur ki na Fa-
so, Qvi ne ya, Qa bon, Ci bu ti, Kot-
d’İ vuar və Ek va to rial Qvi ne ya nın 

UNES CO üz rə mil li ko mis si ya la-
rı nın baş ka tib lə ri də qo naq qis-
min də təd bi rə qa tı lıb lar.

Azər bay can Res pub li ka sı Pre-
zi den ti nin Şu şa ra yo nun da xü su-
si nü ma yən də si Ay dın Kə ri mov 
Şu şa şə hə ri nin er mə ni iş ğa lı 
al tın da ol du ğu il lər də ta ri xi və 
mə də ni ir si mi zə qar şı tö rə dil miş 
van da lizm akt la rı, şə hər azad 
edi lən dən son ra Azər bay can 

döv lə ti tə rə fi n dən bu ra da hə ya ta 
ke çi ri lən bər pa-qu ru cu luq iş lə ri 

ilə bağ lı mə lu mat ve rib.
Təd bir də Pre zi dent ya nın da 

Döv lət İda rə çi lik Aka de mi ya sı nın 
pro fes so ru, si ya si elm lər dok to ru 
El çin Əh mə do vun “Şu şa – Azər-
bay ca nın ta ri xi və st ra te ji əhə-
miy yət li mə də niy yət pay tax tı” ki-
ta bı nın təq di ma tı da ke çi ri lib.

Bağ la nış mə ra si min dən son-
ra xa ri ci qo naq lar Şu şa şə hə-
ri ilə ta nış olub lar. Xalq ar tis ti 
Mən sum İb ra hi mo vun rəh bər li-
yi ilə “Qa ra bağ” mu ğam qru pu-
nun kon sert proq ra mı təq dim 
edi lib. Proq ram da xa nən də lər 
Ay tən Mə hər rə mo va və So na 
Əzi zo va çı xış edib lər.

Qeyd edək ki, UNES CO üz-
rə Azər bay can Res pub li ka sı-
nın Mil li Ko mis si ya sı, ADA Uni-
ver si te ti İn ki şaf və Dip lo ma ti ya 
İns ti tu tu və TÜRK SOY-un bir-
gə təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şən 
top lan tı da TÜRK SOY-a üzv öl-
kə lə rin UNES CO üz rə mil li ko-
mis si ya la rı na dö nəm sədr li yi 
Azər bay ca na ke çib.

mövzuya dair əlavə səh. 5-də

Uşaq İncəsənət Festivalının ilk mərhələsi başlanır
Şəhər və rayonlardan 26 768 nəfər qeydiyyatdan keçib

Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik 
yu bi le yi mü na si bə ti lə Mə də niy yət Na zir li-
yi, Elm və Təh sil Na zir li yi və Hey dər Əli yev 
Mər kə zi nin bir gə təş kil et di yi Uşaq İn cə-
sə nət Fes ti va lı nın bi rin ci mər hə lə si ap re lin 
17-də baş la na caq.  

Qey diy yat dan keç miş hər bir şəxs bu mər hə-
lə də iş ti rak et mək üçün ap re lin 10-dan fes ti va lın 
rəs mi in ter net por ta lı olan www.uif.az say tı na 
da xil ola raq “I Mər hə lə” böl mə si nə ke çid et-
mək lə qey diy yat ko du nu və ya FİN nöm rə si ni 
yaz maq la fes ti val da iş ti ra kı nın müəy yən edi lən 
vax tı və mə ka nı haq qın da mə lu mat ala bi lər.

Gə lər kən şəx siy yə ti təs diq edən sə nəd və 
iş ti rak mə lu mat la rı nın çap olun muş for ma tı  nı 
gö tür mək la zım dır. Qeyd edi lən mə ka na vax-
tın dan 15 də qi qə əv vəl gəl mə yi niz xa hiş olu nur.

Xa tır la daq ki, res pub li ka mız da müs tə qil lik 
döv rü nün ən iri miq yas lı in cə sə nət la yi hə sin də 
iş ti rak üçün şə hər və ra yon lar dan ümu mi lik də 
26 768 nə fər qey diy yat dan ke çib. İş ti rak çı la-
rın qey diy ya tı 20 fev ral – 30 mart ta rix lə rin də 
www.uif.az in ter net say tı üzə rin dən apa rı lıb.

Fes ti val 21 no mi na si ya da pe şə kar və 
həm də hə vəs kar ka te qo ri ya lar üz rə üç 
yaş qru pun da (6-9 yaş, 10-13 yaş və 14-
17 yaş) ke çi ri lə cək. Üç mər hə lə də nə zər-
də tu tu lan fes ti va lın I mər hə lə si ap rel-iyun 
ay la rın da ke çi ri lə cək. Bu mər hə lə də qa lib 
olan lar fes ti va lın II mər hə lə sin də iş ti rak 
hü qu qu qa za na caq lar.

Fes ti va lın II mər hə lə si iyun-av qust ay la rın-
da real la şa caq. Bu mər hə lə nin qa lib lə ri fi  nal 
mər hə lə sin də iş ti rak hü qu qu əl də edə cək lər.

Fi nal mər hə lə si isə sent yabr ayın da Ba-
kı da ke çi ri lə cək. Fi na lın ye ri, ta ri xi və vax tı 
fes ti va lın rəs mi in ter net por ta lın da, elə cə də 
küt lə vi in for ma si ya va si tə lə rin də elan olu-
na caq.

Fes ti va lın ye ku nun da ən çox no mi na si ya 
üz rə iş ti rak et miş və fəal lıq gös tər miş şə hər 
və ya ra yon növ bə ti il fes ti va la ev sa hib li yi 
hü qu qu qa za na caq.
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Astanada Heydər Əliyev 
küçəsi açılıb

“Heydər Əliyev Türk dünyasını daha sıx 
birləşdirmək üçün əlindən gələni edirdi”

Aprelin10-daAstanadaHeydərƏliyevküçəsinintəntənəli
açılışmərasimikeçirilib.AzərbaycanPrezidentiİlhamƏliyev
vəQazaxıstanPrezidentiKasım-JomartTokayevaçılışmərasi-
mindəiştirakediblər.

Mərasimdəməlumatverilib ki,QazaxıstanPrezidentinin tap
şırığınaəsasən,paytaxtınəniriküçələrindənbirinəHeydərƏli
yevinadıverilib.DördzolaqlıküçəQazaxıstanpaytaxtınınYesil
rayonundayerləşir.Küçəninuzunluğu1400metrdir.HeydərƏli
yevküçəsindətürkköklərininortaqlığını,mədənidəyərlərinya
xınlığınıvəAzərbaycanxalqınahörmətivurğulayanmonument
ucaldılıb.MonumentinüzərindəkiQRkoduskanlamaqlaHeydər
Əliyevinhəyatıhaqqındadahaçoxməlumatəldəetməkolar.
Dövlətbaşçıları“HeydərƏliyevküçəsi”sözləriyazılanlövhə

ninüzərindənağörtüyügötürüblər.
PrezidentKasımJomartTokayevdeyib:“Buhadisəninxüsusi

rəmzimənasıvar.HeydərƏliyevkimidünyamiqyaslışəxsiyyətlə
rinxatirəsiniəbədiləşdirməkvəqorumaqbizimborcumuzdur.Bu,
Azərbaycanxalqınınböyükoğlunabizimsəmimimünasibətimizin
vəehtiramımızınəlamətidir.BuküçəAstanagənclərinivəqonaq
larınıcəlbedənyerdir.Küçəboyuncadünyadaənböyüksferik
binaolan“NurAləm”,AstanaBaletTeatrı,MərkəziBotanikabağı,
habeləşəhərinəniriticarətəyləncəmərkəzikimimühümobyekt
ləryerləşir.Qeydetməkistəyirəmki,buküçəninaçılışıQazaxıs
tandaHeydərƏliyevinanadanolmasının100illiyinəhəsredilmiş
birsıramühümtədbirlərəstartverəcək...
Qazaxıstan iləAzərbaycanarasında ikitərəfimünasibətlərin

təşəkkülünəvəmöhkəmlənməsinəHeydərƏliyevçoxqiymətli
töhfələr verib.Biz yaxşı xatırlayırıq, o, qazaxlar haqqındahə
mişəsəmimisözlərdeyir,bizimsoykökümüzünvəirsimizinor
taqolmasınıvurğulayırdı.HeydərƏliyevdeyirdiki,xalqlarımızın
dərin tarixə gedib çıxan kökləri qazax vəAzərbaycan xalqları
arasındaqarşılıqlımünasibətlərinəsasıdır.Həmqazaxlar,həm
dəazərbaycanlılarüçün tarixmürəkkəbolub.Lakinbütünçə
tinliklərəbaxmayaraq,xalqlarımızhəmişəbirbirinidəstəkləyib,
həmişəhissedibvəbaşadüşüblərki,onlareyniköklərəmən
subdurlar.Busözlər1997ciiliyunun10dadeyilib.Ölkələrimiz
arasındamüasirmöhkəmvəahəngdar qarşılıqlımünasibətlər
bu sözləri təsdiq edir. Bu münasibətlər strateji tərəfdaşlıq və
müttəfiqlikruhundainkişafedir”.
ButariximərasiməgörəKasımJomartTokayevətəşəkkürünü

bildirənAzərbaycanPrezidentideyib:“HeydərƏliyevbizəonun
işlərinidavametdirməyimizivəsiyyətedib.Onunəsasvəsiyyə
ti ondan ibarət idi ki, biz torpaqlarımızı işğaldan azad etməli,
ərazilərimiziözümüzəqaytarmalı,Azərbaycanxalqınınləyaqə
tinibərpaetməliyik.Bizonunxatirəsinə,vəsiyyətlərinəsadiqik,
onunbütüntapşırıqlarınışərəfəyerinəyetirmişik.Bugün,Ulu
öndərin100illikyubileyiərəfəsindəinamladeyəbilərikki,onun
düşündüklərininhamısıreallaşıb.
KasımJomartKemeleviçdediki,HeydərƏliyevqardaşqazax

xalqınaxüsusimünasibətvəsevgibəsləyirdi.Bu,həqiqətənbe
lədir,mənbununşahidiyəm.O,qazaxlarınənənələrini,adətlərini
yaxşıbilir,qazaxxalqınınmədəniyyətinə,onunçoxəsrliktarixinə
hörmət bəsləyir, qazaxlarla azərbaycanlıların qardaşlığını çox
yüksəkqiymətləndirirdi.O,Türkdünyasınıdahasıxbirləşdirmək
üçünəlindəngələniedirdi.Bugünbizonun işinin, fəaliyyətinin
nəticələrini,ocümlədənbundagörürükki,Türkdünyasıbirləşir.
Bizbugünbeynəlxalqarenadaböyüknüfuzsahibiolangüclütəş
kilatyaratmışıq...Qazaxıstanınirəlisürdüyüvəreallaşdırdığıtə
şəbbüslər,sözüngenişmənasında,Avrasiyaməkanındaetimad
tədbirlərinin, sülhünmöhkəmlənməsinə yönəlib. Biz də dostlar,
qardaşlarkimisizinuğurlarınızaürəkdənsevinirik”.

Ümummilli liderin 100 illiyi ilə bağlı 
medal təsis edilir

Qanun layihəsi üçüncü oxunuşda qəbul olunub
MilliMəclisÜmummilliliderHeydərƏliyevinyubileymedalının
təsisolunmasıiləbağlıqanunlayihəsiniüçüncüoxunuşda
təsdiqedib.

“HeydərƏliyevin100illiyi(19232023)”yubileymedalınıntə
sisedilməsiiləəlaqədar“AzərbaycanRespublikasınınordenvə
medallarınıntəsisedilməsihaqqında”qanunadəyişiklikedilmə
sibarədəqanunlayihəsiparlamentinaprelin11dəkeçirilənple
nariclasındamüzakirəyəçıxarılıb.
“HeydərƏliyevin100 illiyi (19232023)”AzərbaycanRespubli

kasının yubileymedalı haqqında Əsasnamə”yə əsasən yubiley
medalı iləHeydərƏliyev irsinin tədqiqində və təbliğində xüsusi
xidmətlərinə,dövlətquruculuğunda,ocümlədənmilliazadlıqhə
rəkatındaxüsusixidmətlərinə,azərbaycançılıqideyasınınhəyata
keçirilməsində,dünyaazərbaycanlılarınınhəmrəyliyininmöhkəm
ləndirilməsindəxidmətlərinəgörə,sülhünvəxalqlararasındadost
luğunmöhkəmləndirilməsindəvəbeynəlxalqəməkdaşlığıninkişa
fındaxidmətlərinə,dövlətmüstəqilliyininqorunubsaxlanılmasına
və inkişafına,Azərbaycanın tərəqqisinə və şöhrətinin artmasına
töhfəverənxidmətlərinəgörə,həmçininölkəninsosialiqtisadi,el
mitexnikivəmədəniinkişafındaxidmətlərinəgörə,dövlətidarəçi
liyində,dövlətqulluğundavəictimaisiyasisahədəsəmərəlifəaliy
yətinəgörə fərqlənənAzərbaycanRespublikasınınvətəndaşları,
əcnəbilərvəvətəndaşlığıolmayanşəxslər,AzərbaycanRespubli
kasınınvəxariciölkələrindövlətvədigərqurumlarının,beynəlxalq
təşkilatlarınnümayəndələritəltifolunabilərlər.
Qanun layihəsinəəsasən, “HeydərƏliyevin100 illiyi (1923

2023)”AzərbaycanRespublikasının yubileymedalı döşün sol
tərəfinə,AzərbaycanRespublikasınındigərordenvəmedalları
olduqdaordenlərdənsonrataxılır.

əvvəli səh. 1-də
Prezident İlham Əliyev qeyd

edibki,bugüngələcəyimizibu
möhkəm təməl üzərində quru
ruq:“Onudaqeydetməyizəruri
sayıram ki, humanitar sahə
də əməkdaşlıq birinci dərəcəli
əhəmiyyət kəsb edir.Azərbay
candaQazaxıstanmədəniyyəti
günləri,QazaxıstandaAzərbay
can mədəniyyəti günləri təşkil
ediləcək.Bu,xalqlarımızıdaha
da yaxınlaşdıracaq, qədim ta
riximizi vəmədəniyyətimizida
hadazənginləşdirəcək.Hesab
edirik ki, məhz humanitar əla
qələr bizim dövlətlərarası mü
nasibətlərin qurulmasının əsa
sıdır. Əlbəttə, qarşılıqlı maraq
doğuran sahələr çoxdur. Biz,
həqiqətən, qarşılıqlı fəaliyyətin
müttəfiqliyin keyfiyyətcə yeni
səviyyəsinəqədəmqoyuruqvə
bu, bu gün imzalanacaq Bə
yannamədə artıq əks olunub.
Beləliklə, biz ölkələrimizin və
xalqlarımızın uğurlu birgə gə
ləcəyini bir çox onilliklər qədər
irəlicədənmüəyyənedirik”.
Dövlətbaşçılarınıngeniştər

kibdə görüşü başa çatdıqdan
sonra AzərbaycanQazaxıstan
sənədlərinin imzalanması mə
rasimiolub.
Prezidentlər İlham Əliyev və

KasımJomart Tokayev “Azər
baycanRespublikasıvəQaza
xıstanRespublikasıAliDövlət
lərarası Şurasının yaradılması
haqqında Protokolu” və dövlət
başçılarının birgə bəyanatını
imzalayıblar.
Bundan əlavə, Azərbaycan

Dövlət İnformasiya Agentli
yi (AZƏRTAC) ilə “Qazaxıstan
Respublikası Prezidentinin Te
leradiokompleksi” QeyriKom
mersiya Səhmdar Cəmiyyəti
arasında qarşılıqlı anlaşma
və əməkdaşlıq haqqında, Ba
kı Beynəlxalq Multikulturalizm
MərkəziiləQazaxıstanınTətbi
qiEtnosiyasiAraşdırmalar İns
titutuarasındaelmi vəmədəni
əməkdaşlıqhaqqındaanlaşma
memorandumları imzalanıb.
HəmçininAzərbaycanRespub
likasınınKiçikvəOrtaBiznesin
İnkişafıAgentliyi iləQazaxısta
nınXariciTicarətPalatasıara
sında,AzərbaycanMilli Elmlər
Akademiyası və Qazaxıstan
Respublikasının Milli Elmlər
Akademiyası arasında, Azər
baycan Respublikasının Dias
porla İş üzrə Dövlət Komitəsi
iləQazaxıstanRespublikasının
“Otandastar Fondu” arasında,
Azərbaycan Respublikasının
Gənclər və İdman Nazirliyi ilə
QazaxıstanRespublikasınınİn
formasiyavəİctimaiİnkişafNa
zirliyiarasındamemorandumlar
imzalanıb.

***
Sənədlərin imzalanmasın

dan sonra prezidentlər İlham
Əliyev və KasımJomart Toka
yev mətbuata bəyanatlarla çı
xış ediblər. Hər iki bəyanatda
vurğulananəsasfikirqardaşlıq
münasibətlərinindahadamöh
kəmləndirilməsiolub.

Qa za xıs tan Pre zi den ti: 
“Əməkdaşlıq üçün əsas 

sər və ti miz qar daş lıq 
mü na si bət lə ri dir”

Bizim ortaq səylərimiz sayə
sində son illərdə Qazaxıstan
ilə Azərbaycan arasında mü
nasibətlər daha açıq və hərtə
rəfixarakterkəsbedib.Siyasi,
ticariiqtisadi, mədənihumani
tarəməkdaşlıqfəallaşıb.Yarım
ildən bir qədər çox əvvəl biz
strateji tərəfdaşlığın dərinləş
dirilməsi və müttəfiqlik müna
sibətlərinin genişləndirilməsinə
dairBəyannamə,20222026cı
illər üçün əməkdaşlığın inkişa
fınadairkompleksproqramvə
bir sıra başqa sənədlər imza
ladıq. Hazırda bütün bu razı
laşmalar ardıcıl olaraq həyata
keçirilir.
Ötənilinyekunlarınaəsasən,

ölkələrimiz arasında əmtəə
dövriyyəsinin həcmi yarımmil
yard dollara yaxınlaşıb. Lakin,
əlbəttə ki, ticariiqtisadi tərəf

daşlığın potensialı əsla tükən
məyib. Biz ixracidxal malları
nomenklaturunun daha da ge
nişləndirilməsi üçün təsirli təd
birlər görmək barədə razılığa
gəldik. Transxəzər beynəlxalq
nəqliyyat marşrutunun, belə
adlandırılan“OrtaDəhliz”inpo
tensialının tam üzə çıxarılma
sı böyük əhəmiyyət kəsb edir.
20222027ci illərdəOrtaDəh
lizin inkişafına dair yol xəritə
sinin səmərəli reallaşdırılması
daböyükəhəmiyyətkəsbedir.
Biz razılaşdıq ki, bu marşruta
artan maraqdan tam yararlan
maqvəonun infrastrukturunun
inkişafına üçüncü ölkələri cəlb
etmək lazımdır. Bütün bu təd
birlər, habelə beynəlxalq tərəf
daşlarımızlasıxqarşılıqlıəlaqə
ŞərqQərbistiqamətindəyüklə
rinçatdırılmasınınsabitliyinivə
operativliyini təminetməyə im
kanverəcək.
Enerji resurslarının dünya

bazarlarına çatdırılmasının da
ha da şaxələndirilməsi bu gün
bizimprioritet vəzifəmizdir.Bil
diyiniz kimi, bizim razılaşmalar
sayəsindəbuilQazaxıstannef
tinin ilk partiyası Azərbaycan
dan keçməklə göndərilib.Növ
bəti addım tədarük həcminin
artırılması və bu işlərə uzun
müddətlisabitxarakterverilmə
sidir.
Biz iqtisadiyyatlarımızın yeni

artımnöqtələriolabiləcəkmü
tərəqqi investisiya layihələrinin
reallaşdırılmasıüzərindəayrıca
dayandıq. Sənaye, toxuculuq,
aqrosənayevətikintisahələrin
də iri müştərək müəssisələrin
açılması mümkündür. İnforma
siya texnologiyaları sahəsində
kooperasiyanın gücləndirilməsi
perspektivlisahəkimimüəyyən
edildi. Hazırda Xəzərin dibi ilə
optiklifi rabitə xətti çəkilməsi
üzrəfəalişaparılır.
Çoxşaxəli əməkdaşlığı möh

kəmləndirməküçünbiziməsas
sərvətimizi – iki xalq arasında
qardaşcasınamünasibətləriqo
ruyub saxlamaq və möhkəm
ləndirmək vacibdir. Buna görə
biz mədənihumanitar gündə
liyimizin keyfiyyətcə zəngin
ləşməsinə hər vasitə ilə şərait
yaratmalıyıq. Azərbaycanda
QazaxıstanMədəniyyətiGünlə
rinin keçirilməsi bu ilinəlamət
darhadisəsiolacaq.Ölkəmizdə
Azərbaycan mədəniyyəti gün
lərinin təşkil olunması barədə
razılıq əldə edilib.Ayrıca qeyd
etmək istəyirəmki,bu ilQaza
xıstanda Azərbaycan xalqının
Ümummilli lideri,görkəmlidöv
lət xadimi Heydər Əlirza oğlu
Əliyevin 100 illiyinə həsr olun
muş bir sıra xatirə tədbirləri
keçiriləcək.Rəmzihaldırki,bu
tədbirlərə start verəcək hadisə

bizim bu gün Astananın mər
kəzində Azərbaycan xalqının
şanlıoğlununadınıdaşıyankü
çənin açılışında iştirak etməyi
miz olacaq. Bütün bu tədbirlər
xalqlarımızın əbədi dostluğu
nunparlaqnümunəsi,Qazaxıs
tanAzərbaycan münasibətləri
nininkişafınatarixitöhfəvermiş
görkəmli dövlət xadiminə hör
mətəlamətidir.
İki ölkənin gəncləri arasında

təmaslar da bizim humanitar
əlaqələrin möhkəmlənməsinə
şərait yaradır. Media sahəsin
də qarşılıqlı fəaliyyət, kontent
mübadiləsiqardaşxalqlarında
hada yaxınlaşmasına sanballı
töhfəverəbilər.Bugünmüvafiq
sazişlər imzalandı. Danışıqla
rın gedişində Qazaxıstan tele
kanallarının Azərbaycan kabel
operatorları şəbəkələrində ya
yımlanmasına, habelə anima
siya filmlərinin distribusiyasına
dair razılaşmaların reallaşdırıl
masınınvacibliyiqeydedilib.
Bu gün beynəlxalq gündə

liyin aktual məsələlərinə dair
fikirmübadiləsiaparılıb.Qaza
xıstan və Azərbaycan müxtəlif
çoxtərəfistrukturlarçərçivəsin
də səmərəli qarşılıqlı fəaliyyət
göstərir,birsıraaktualbeynəl
xalq və regional məsələlərdə
oxşarmövqelərtuturlar.Buba
xımdan qeyd etmək istəyirəm
ki, Qazaxıstan ənənəvi olaraq
AzərbaycaniləErmənistanara
sında qarşılıqlı münasibətlərin
diplomatikyollarlanizamlanma
sınıntərəfdarıdır,habelətezlik
lərsülhmüqaviləsibağlanması
nadairsəylərialqışlayır.
Gördüyünüz kimi, müzaki

rə edilən məsələlərin dairəsi
çoxgenişolub.Azərbaycan ilə
əməkdaşlıq Qazaxıstan üçün
prioritetməsələolubvəolacaq.
Biz bu əməkdaşlığı konkret
məzmunla, konkret razılaşma
larla zənginləşdirmək üçün nə
mümkündürsəedəcəyik.

Azər bay can Pre zi den ti: 
“Qar daş lıq mü na si bət lə ri 
üçün nə müm kün dür sə 

edə cə yik”
Azərbaycan xalqının Ümum

milli lideri Heydər Əliyevin xa
tirəsinəhörmətəgörəözadım
danvəbütünAzərbaycanxalqı
adındantəşəkkürümübildirmək
istərdim. Biz bunu həm bizim
Uluöndərinxatirəsinə,həmdə
bütünAzərbaycanxalqınahör
mətin, dostluğun, qardaşlığın
əlamətikimiqiymətləndiririk.
Həmçinin Qazaxıstan Prezi

dentinin işğaldan azad edilmiş
Füzuli şəhərində qazax xalqı
nın böyük oğlu Kurmanqazı
adınaUşaqYaradıcılıqMərkə
zinin yaradılması təşəbbüsünə

görə təşəkkürümü bildirmək
istərdim. Mərkəzin tikintisi ar
tıq başlanıb. Bu, Qazaxısta
nın Azərbaycana hədiyyəsidir,
Azərbaycan xalqı bunu heç
vaxtunutmayacaq.
Bizölkələrimizarasındaçox

şaxəli əməkdaşlığı dərinləşdir
məkvəgenişləndirməkəzmin
dəyik.Keçənilinavqustayında
QazaxıstanPrezidentininAzər
baycana rəsmi səfəri zamanı
Müttəfiqlikqarşılıqlıəlaqələrinin
və strateji tərəfdaşlıq münasi
bətlərinindərinləşdirilməsihaq
qında Bəyannamə imzalandı.

Bugünkü Bəyannamə də əla
qələrimizin və müttəfiqlik mü
nasibətlərininmöhkəmlənməsi
nəyönəlib.Bubəyannamələrin
adlarının özü bizim münasi
bətlərimizin xarakterinə dəlalət
edir. Bu, müttəfiqlər arasında
münasibətlərdir.Təbiiki,bunun
əsasını ölkələrimizin qardaş
xalqlarıarasındaçoxəsrlik tari
xə malik olan qarşılıqlı əlaqə
lər,dostluqvəəməkdaşlıqtəş
kil edir. Bu, bugünkü qarşılıqlı
əlaqələrimizin əsas bazasıdır.
Qazaxıstaniləqardaşlıqmüna
sibətləri əcdadlarımızın göstə
rişi, eləcə də həyati zərurətdir.
Çünki Xəzər regionunda, Mər
kəzi Asiya və Cənubi Qafqaz
regionunda baş verən proses
lərbizə regional təhlükəsizliklə
bağlı məsələlərdən başlamış
nəqliyyat, logistika,energetika,
humanitar əməkdaşlıq, ekolo
giyailəbağlıməsələlərəqədər
bütün istiqamətlər üzrə əmək
daşlığı möhkəmlətməyi diktə
edir.
Bizbeynəlxalqtəşkilatlarçər

çivəsindədə fəalqarşılıqlıəla
qəsaxlayırıq,bütünməsələlərə
dairbirbirimizihəmişədəstək
ləyirik və dəstəkləyəcəyik. Bu,
uzun illər boyu bizim münasi
bətlərin səmimi xarakterini nü
mayişetdirir.
Azərbaycan ilə Ermənistan

arasında münasibətlərin nor
mallaşması məsələsində Qa
zaxıstanın mövqeyinə görə
Prezident Tokayevə təşəkkür
edirəm. Biz normallaşma əz
mindəyik və İkinci Qarabağ
müharibəsi başa çatandan
sonra məhzAzərbaycan sülh
müqaviləsiüzərindəişəbaşla
mağıtəklifetdi.Praktikiolaraq
bu iş başlanıb, amma bizim
istədiyimiz kimi rəvan getmir.
Lakin bunun alternativi yox
dur.
Qazaxıstanın məhz bizim

regionda sülhün bərqərar
olunmasına yönəlmiş prinsi
pial mövqeyi böyük hörmətə
layiqdir. Qazaxıstanın bey
nəlxalq arenada nüfuzunu,
ən mühüm qlobal məsələlərə
dairölçülübbiçilmiş,prinsipial
mövqeyinixüsusiqeydetmək
istərdim.
Öz tərəfimdən bir daha de

mək istərdim ki, Azərbaycan
dasizinqardaşlarınızyaşayır,
onlarsizəçoxhörmətedir,sizi
qiymətləndirirlər. Qazaxısta
nınbizəmünasibətdəəvvəllər
də, bu gün də nümayiş etdir
diyi həmrəyliyə görə sizə çox
təşəkkür edirik. Biz də öz tə
rəfimizdənqardaşQazaxıstan
xalqınahəqiqi qardaşlıqhiss
lərini və münasibəti göstər
mək üçün nə mümkündürsə
edəcəyik.

Qarşılıqlı mədəniyyət günləri xalqlarımızı 
daha da yaxınlaşdıracaq

“Qardaşcasına münasibətləri möhkəmləndirmək üçün mədəni-humanitar 
gündəliyimizi zənginləşdirməliyik”
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Teatr sa hə si nə döv lət qay ğı
sın dan da nı şan Adil Kə rim li bil
dir di ki, Pre zi dent İl ham Əli ye
vin sə rən ca mı ilə təs diq edil miş 
“Azər bay can teat rı 20092019
cu il lər də” Döv lət Proq ra mı” çər
çi və sin də pay taxt da və böl gə
lər də fəaliy yət gös tə rən döv lət 
teatr la rı nın ək sə riy yə ti nin bi na sı 
əsas lı tə mirbər pa olu nub, mad
ditex ni ki ba za la rı möh kəm lən di
ri lib. 

Fo rum haq qın da söz açan na
zi rin bi rin ci müavi ni teatr sa hə si
nin daim in ki şaf et mə si, ye ni lən
mə si, döv rün ça ğı rış la rı na ca vab 
ver mə si nin va cib li yi ni vur ğu la dı, 
bu sa hə də kadr ha zır lı ğı nın əhə
miy yə ti ni diq qə tə çat dır dı: “Teatr 
sa hə sin də əsas lı in ki şa fın tə mə
li ca ri və ziy yə tin düz gün təh lil 
edil mə si, prob lem lə rin üzə çı
xa rı la raq sis tem ləş di ril mə si və 
bun la rın əsa sın da düz gün həll 
yol la rı nın müəy yən edil mə si dir. 
Fo ru mun da əsas məq sə di bu 
sa hə nin pe şə kar la rı nı bir ara ya 
gə ti rə rək prob lem lə ri bir gə mü
za ki rə et mək və va hid plat for ma 
ya ra dıl ma sı dır”. 

O da diq qə tə çat dı rıl dı ki, ap
re lin 2021də Ba kı da Ki no Fo
ru mu ke çi ri lə cək. Da ha son ra isə 
Mə də niy yət Fo ru mu təş kil olu

na caq, bu sa hə nin prob lem lə ri 
sis tem li şə kil də təh lil edi lə cək. 
Apa rı lan fi kir mü ba di lə lə ri və 
mü za ki rə lər əsa sın da top la nan 
tək lif ər Mə də niy yət Na zir li yi tə
rə fin dən ha zır la nan Azər bay can 
mə də niy yə ti nin 2040cı ilə dək 
in ki şa fı ilə bağ lı st ra te gi ya da nə
zə rə alı na caq.

Qeyd olun du ki, Teatr Fo ru
mun da “Mə də niy yət Kö nül lü lə ri” 
İc ti mai Bir li yi də fəaliy yə tə baş la
yıb. Adil Kə rim li mə də niy yət kö
nül lü lə ri nə uğur lar ar zu la dı.

Na zi rin bi rin ci müavi ni çı xı
şı nın so nun da fo ru mun ər sə yə 
gəl mə sin də əmə yi ke çən lə rə, o 
cüm lə dən öz töv si yə lə ri ni heç 

za man əsir gə mə yən Pre zi den tin 
kö mək çi si Anar Ələk bə ro va və 
Pre zi dent Ad mi nist ra si ya sı Hu
ma ni tar si ya sət, dias por, mul ti
kul tu ra lizm və di ni mə sə lə lər şö
bə si nin mü di ri Fə rəh Əli ye va ya, 
teatr xa dim lə ri nə, iş ti rak çı la ra 
tə şək kü rü nü bil dir di, təd bi rin işi
nə uğur lar ar zu la dı.

***
Son ra teatr şü nas, Əmək dar 

in cə sə nət xa di mi, pro fes sor 
Mər yəm Əli za də nin “Hey dər 
Əli yev və Azər bay can teat rı” 
möv zu sun da mə ru zə si din lə nil
di. O, 1969cu il də res pub li ka
mı zın rəh bər li yi nə gə li şin dən 

son ra hər za man teat ra bö yük 
sev gi ilə ya na şan Hey dər Əli
ye vin bu sa hə də ça lı şan la ra 
gös tər di yi diq qət dən söz aç dı. 
Ulu ön də rin prem ye ra la ra gə
li şi, səh nə ar xa sın da ya ra dı cı 
he yət lə gö rüş lə ri ni xa tır la dan 
teatr şü nas gənc li yin də Hey
dər Əli ye vin dram dər nə yi nə 
üzv ya zıl dı ğı nı de di, onun teatr 
sev gi si nin də bu ra dan qay
naq lan dı ğı nı diq qə tə çat dır dı: 
“Dram dər nə yin də baş rol la rı 
oy na yan Ulu ön də rə ta le son
ra hə yat da hər za man baş rol 
yaz dı...”. 

Son ra “Azər bay can teat rı: 
dü nən, bu gün, sa bah” ad lı vi
deoçarx nü ma yiş olun du. Vi
deoma te rial da Hey dər Əli ye
vin teatr xa dim lə ri ilə gö rüş lə ri, 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin teatr 
mə kan la rı nın açı lı şın da iş ti ra kı 
və teatr ic ti maiy yə ti ilə gö rüş
lə rin dən kadr lar əks olun muş
du.

***
Fo rum işi ni “Azər bay can teat

rın da ənə nə lər və trend lər”, “Mil li 
teatr da müasir re jis sor və akt yor 
sə nə ti: ye ni lən mə pro se sin də 
sis tem li ya naş ma” ad lı pa nel lər
lə da vam et dir di.

L.Azəri

MədəniyyətNazirliyivəHeydərƏliyevMərkəzininbirgə
təşkilatçılığı,AzərbaycanDövlətMədəniyyətvəİn
cəsənətUniversitetininiştirakıilə“HeydərƏliyevİli”
çərçivəsindəkeçirilən“Azərbaycanteatrı–150:inkişaf

perspektivləri”mövzusundaTeatrForumununrəsmiaçılışından
sonraaprelin11dəikipaneliclasıkeçirildi.

Bi rin ci pa nel mü za ki rə “Azər
bay can teat rın da ənə nə və 
trend lər” möv zu su na həsr olun
muş du. Bu baş lıq al tın da “Azər
bay can teat rı nın in ki şa fın da ye ni 
hə dəf ər”, “Müasir mil li dra ma
tur gi ya nın in ki şaf ten den si ya la rı” 
və “Müasir teatr tən qi di nin funk
si ya sı” möv zu la rı mü za ki rə üçün 
se çil miş di.

Ya zı çıdra ma turq, “Qo bus tan” 
jur na lı nın baş re dak to ru Pər vin 
Nu rə li ye va nın mo de ra to ru ol du
ğu pa nel də əsas hə dəf teat rın 
əsas sü tu nu olan akt yorre jis sor 
mə sə lə si idi. 

Teatr şü nas, Əmək dar in cə sə
nət xa di mi, pro fes sor İl ham Rə
him li çı xı şın da teatr lar, on la rın 
re per tuar si ya sə ti, ida rəet mə sis
te mi, elə cə də akt yor la rın ri fah 
ha lı nın yax şı laş dı rıl ma sı, sə nət 
ocaq la rı nın mad ditex ni ki ba za
la rı nın və ziy yə ti ilə bağ lı fi kir lə ri ni 
bö lüş dü. O, kadr si ya sə ti, dra ma
turq lar la iş, ümu mən cə miy yət də 
teat ra mü na si bət ət ra fın da teatr 
ic ti maiy yə ti üçün ma raq lı gö rü nən 
və al qış lar la qar şı la nan bir sı ra fi
kir lər səs lən dir di, ey ni za man da 
teatr la bağ lı ay rı ca jur na lın tə sis 
olun ma sı nın va cib li yi ni bil dir di. 

Ya zı çıdra ma turq, Əmək
dar in cə sə nət xa di mi Əli Əmir
li müasir dra ma tur gi ya və onun 
in ki şaf ten den si ya la rın dan, gənc 
dra ma turq lar üçün özü nüifa də 
mə ka nı nın məh dud lu ğun dan, 
teatr lar la dra ma turq lar ara sın da 
sis tem li ra bi tə nin va cib li yin dən 
söz aç dı. Müasir ta ma şa çı nın 
zövq və tə lə bi nə uy ğun pyes lə rin 
ya zıl ma sı, gənc lə rin dra ma tur gi
ya ya ma ra ğı nın ar tı rıl ma sı, ye ni 
əsər lə rin teatr səh nə lə ri nə yol 
tap ma sı üçün müəy yən sti mul
ve ri ci ad dım la rın əhə miy yə ti ni 
qeyd edən dra ma turq bu sa hə
də mü sa bi qə xa rak ter li te ma tik 
pyes mü za ki rə lə ri nin apa rıl ma sı
nın önə mi ni vur ğu la dı.

Teatrta ma şa çı mü na si bət lə
ri nə nə zər sa lan Əmək dar in
cə sə nət xa di mi, Mə də niy yət və 
İn cə sə nət Uni ver si te ti nin pro
fes so ru Ay dın Ta lıb za də teatr 
tən qi di nin ye ni ten den si ya la
rı haq qın da fi kir lə ri ni bö lüş dü. 
Teatr şü nas ta ma şa çı rə yi, onun 
zövq və tə lə bi nin ilk sı ra da ol ma
sı nın teat rın əsas ide ya sı na uy
ğun əsər lər dən çox ca ri, bir ba şa 
ba zar iq ti sa diy ya tı nın tə ləb lə ri ilə 

ayaq laş maq məc bu riy yə ti nə diq
qət çək di: “Teatr, ilk növ bə də öz 
hə dəf audi to ri ya sı nı müəy yən
ləş dir mə li, gənc və yaş lı nə sil 
ta ma şa çı lar ara sın da bu sa hə də 
ef ek tiv təb li ğat apa rıl ma lı dır”. 

Teatr və ta ma şa çı, mil li teat rı
mı zın in teq ra si ya sı və ye ni səh
nə me yil lə ri möv zu sun da da nı
şan Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar 
Teat rı nın baş re jis so ru, Əmək
dar in cə sə nət xa di mi Meh ri ban 
Ələk bər za də ye ni hə dəf ə rə 
nə zər sal dı. Gənc re jis sor la rın 
özü nüifa də im kan la rı nın məh
dud lu ğu na diq qət çə kən M.Ələk
bər za də on la rın re jis sor vər diş
lə ri ni prak ti ki qav ra ma la rı üçün 
hə lə təh sil al dıq la rı ali mək təb də 
şə rait ya ra dıl ma sı nın zə ru ri ol
du ğu nu de di.

Qeyd olun du ki, ye ni for ma la
rın tət bi qi üçün is te dad lı, ba ca
rıq lı və ye ni me yil lə rə adek vat 
trup pa lar va cib dir. Bun dan əla
və, hər teatr da re jis sor lar üçün 
ya ra dı cı lıq stu di ya la rı nın ol ma sı 
işin ef ek tiv li yi ni ar tı rar. Teatr la rın 
öz audi to ri ya sı, spe si fik ya naş
ma sı, es te ti ka sı nın for ma laş ma
sı da şərt dir. 

Ya zı çıdra ma turq, Azər bay
can Ya zı çı lar Bir li yi nin ya ra dı
cı lıq mə sə lə lə ri üz rə ka ti bi İl qar 
Fəh mi çı xı şın da prob lem lər və 
on la rın sə bəb lə ri nə to xun du. O, 
ya ra dı cı in san lar ara sın da ra bi
tə nin zəif i yi nə, on la rın öz lə ri ni 
ifa də et mə si üçün yal nız məh
dud çev rə ilə he sab laş ma la rın
dan təəs süf ə da nış dı. Ələl xü sus 
da gənc nə sil lər ara sın da səh nə 
pro fil lə ri üz rə ra bi tə nin yox sə
viy yə sin də ol ma sı nın cid di prob
lem dən xə bər ver di yi ni de di, bu 
mə na da sə mə rə li bir gə tə şəb
büs lə rin fay da lı ola ca ğı nı di lə 
gə tir di. 

Dra ma tur qun teatr da ye
tiş di yi ni ya da sa lan na tiq ye
ni müəl lif ə rin də re jis sor lar la 
əmək daş lıq əla qə lə ri nin qu rul
ma sı nın pro se si yal nız irə li apa
ra bi lə cə yi ni de di. İ.Fəh mi gənc 
sse na rist və dra ma turq lar üçün 
mü sa bi qə lə rin də önə mi nə diq
qət çək di. Kom mer si ya teat rı 
mə sə lə si ni də diq qət mər kə zi nə 
gə ti rən ya zar müs tə qil teatr la rın 
fəaliy yə ti üçün şə rait ya ra dıl
ma sı nın, on la rın sı ra sı nın ge
niş lən mə si nin ümu mi pro se sə 

xe yir ve rə cə yi nə əmin li yi ni ifa də 
et di.

Dra ma turq İs ma yıl İman isə 
həm kar la rı nın ye tər li təq di mat 
mey da nı nın ol ma ma sı nı diq qə
tə çat dır dı. Qeyd et di ki, teatr lar 
gənc və yer li dra ma turq lar dan 
əsər al mır, re jis sor lar isə, əsas 
eti ba ri lə, klas sik nü mu nə lə rə 
me yil edir. Bu da nə ti cə eti ba ri lə 
ye ni möv zu lu, ye ni dü şün cə və  
zövq lü əsər lə rin ge niş audi to ri
ya ya çat ma ma sı de mək dir.

Sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
dok to ru El çin Cə fə rov diq qə ti 
in for ma si ya cə miy yə tin də piar 
mə sə lə si nə yö nəlt di. De di ki, 
teatr lar öz təb li ğat la rı nı qur maq 
üçün bu mə sə lə yə cid di ya naş
ma lı dır. Onun fik rin cə,  teat rın öz 
məh su lu nu ta ma şa çı sı na uy ğun 
və dol ğun çat dır ma sı öz lü yün də 
teat rın da vam lı ta ma şa çı tə mi
na tı na zə ma nət dir.

Mü za ki rə sualca vab, iş ti rak
çı la rın tək lif və mü la hi zə lə ri ilə 
da vam et di.

Xalq ar tist lə ri Afaq Bə şir qı zı, 
Əli Nur, İrə van Döv lət Azər bay
can Dram Teat rı nın di rek to ru 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si İf
ti xar Pi ri yev, elə cə də ay rıay rı 
teatr la rın təm sil çi lə ri on la rı na
ra hat edən möv zu lar da fi kir lə ri ni 
bö lüş dü lər, va cib say dıq la rı mə
qam la rı diq qət mər kə zi nə gə tir
di lər.

Həmidə

Teatr Forumu: 150 yaşlı Azərbaycan peşəkar 
teatrının inkişaf perspektivləri müzakirə olunur

“Məqsədimiz problemləri peşəkarlarla birgə müzakirə edib vahid platforma yaratmaq, 
düzgün həll yolları müəyyən etməkdir”

Teatrda rejissor və aktyor sənəti: 
yenilənmə prosesində sistemli yanaşma

“Azərbaycanteatrı–150:inki
şafperspektivləri”mövzusun
daTeatrForumuaprelin11də
gününikinciyarısındaözişini
“Milliteatrdamüasirrejissor
vəaktyorsənəti:yenilənmə
prosesindəsistemliyanaşma”
mövzusundapaneliclasıilə
davametdirdi.

Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar 
Teat rı nın akt yo ru Əmək dar ar
tist El nur Kə ri mo vun mo de ra tor
lu ğu ilə ke çən ic las da “Müasir 
teatr da uni ver sal akt yor ti pi” və 
“Müasir re jis su ra da ye ni tə ma
yül lər” möv zu la rın da çı xış lar 
din lə nil di. 

Fo ru ma mə ru zə çi ki mi də vət 
olu nan Ru si ya Teatr Sə nə ti İns
ti tu tu nun (Gİ TİS) rek to ru Qri qo ri 
Zas lavs ki teatr pro se sin də qlo
bal prob lem lər, teatr me nec men
ti möv zu sun da fi kir lə ri ni bö lüş dü, 
rəh bər lik et di yi təh sil oca ğı ilə 
Azər bay can Döv lət Mə də niy yət 
və İn cə sə nət Uni ver si te ti ara sın
da əla qə lər dən söz aç dı.

Tür ki yə Mə də niy yət və Tu rizm 
Na zir li yi Döv lət Teatr la rı İda rə si
nin baş di rek to ru Mus ta fa Kurt 
isə yer li müəl lif ə rin Av ro pa da 
təb li ği ilə bağ lı gö rü lən iş lər dən 
da nış dı. De di ki, Tür ki yə teatr
la rın da re per tuar da yer alan 
ta ma şa la rın 60 faizi yer li müəl

lif ə rin əsər lə rin dən iba rət olur. 
O, həm çi nin ha zır da nəin ki Tür
ki yə də, elə cə də bü tün dün ya da 
dra ma turqya zar ba xı mın dan 
prob lem ya şan dı ğı nı diq qə tə 
çat dır dı.  

Gİ TİSin ka fed ra mü di ri El
şən Məm mə dov teatrta ma şa çı, 
möv zure per tuar və təh sil möv
zu sun da fi kir lə ri ni bö lüş dü.

Azər bay can Döv lət Pan to mi
ma Teat rı nın bə dii rəh bə ri Xalq 
ar tis ti Bəx ti yar Xa nı za də teat rın 
bu gün kü və ziy yə ti, gənc akt yor
la rın təh sil proq ra mı, pe şə kar 
akt yor və re jis sor la rın ye tiş mə si 
prob lem lə ri nin həl li yol la rın dan 
bəhs et di.

Xalq ar tis ti (Aka de mik Mil li 
Dram Teat rı) Nu rəd din Meh di xan lı 
teatr da düz gün ida rəet mə sis te mi, 
ali mək təb lər də re jis sor və akt yor 
təh si lin də ix ti sas fən lə ri nin ar tı rıl
ma sı tək lif ə ri ilə çı xış et di. 

Azər bay can Döv lət Yuğ Teat rı
nın baş re jis so ru Mi ka yıl Mi ka yı lov 
teatr və dün ya təc rü bə si, döv lət 
teatr la rın da stu di ya la rın fəaliy yə ti, 
bu sa hə də təc rü bə mü ba di lə si ilə 
bağ lı qə naət lə ri ni bö lüş dü. 

Azər bay can Döv lət Pan to mi
ma Teat rı nın qu ru luş çu re jis so ru 
Cey hun Da da şov de di ki, ye ni bir 
akt yor for ma la şır sa, ye ni bir teatr 
ya ra nır. Akt yor və re jis sor lar ye ni 
dü şün cə tər zi nə sa hib ol ma lı dır. 

Teatr prob lem lə ri nin ge niş 
təh lil edil di yi pa nel ic la sı nın so
nun da iş ti rak çı la rın sual la rı ca
vab lan dı rıl dı, tək lif ər din lə nil di. 
Bu nun la da fo ru mun bi rin ci iş 
gü nü ye kun laş dı.

Fo rum ap re lin 12də “Kon
sep si ya və st ra te ji hə dəf ər” və 
“Teatr sa hə sin də in san ka pi ta lı
nın in ki şa fı” ad lı iki pa nel ic la sı 
ilə işi ni da vam et di rə cək.

Lalə

Sözümüzün canı teatrdır
Forumda müasir Azərbaycan səhnəsinin problemləri 

diqqət mərkəzinə çəkilir

Abidələrin mühafizəsinə 
cəmiyyət olaraq dəstək verək

Dövlət Xidməti vətəndaşlara müraciət edib
MədəniyyətNazirliyiyanın
daMədəniİrsinQorunma
sı,İnkişafıvəBərpasıüzrə
DövlətXidmətitərəfindən
Bakışəhərindəyerləşən
tarixmemarlıqabidələrinin
mühafizəsiningücləndiril
məsi,abidələrəqanunsuz
müdaxilələrinqarşısınınalın
masıməqsədiləmonitorinq
aparılır.

Ey ni za man da bir müd dət 
ön cə pay taxt da yer lə şən ta rix
mə də niy yət abi də lə ri nə vu ru lan 
mə lu mat löv hə lə ri də mo ni to
rinq edi lir.

Bu ba rə də Mə də ni İr sin Qo
run ma sı, İn ki şa fı və Bər pa sı 
üz rə Döv lət Xid mə tin dən mə lu
mat ve ri lib.

Mə lu mat da bil di ri lir ki, apa
rı lan mo ni to rinq lər nə ti cə sin də 
bə zi ta rixmə də niy yət abi də lə
ri nə vu ru lan mə lu mat löv hə lə
ri nin vu rul ma tex ni ka sı, ora da 
yer alan mə lu mat lar la bağ lı 
qey ridə qiq fakt lar aş kar olu
nub, ha be lə bə zi abi də lə rin mü
ha fi zə si nin düz gün qu rul ma dı ğı 
müəy yən edi lib. Bü tün bun lar 
nə zə rə alın maq la mə lu mat löv
hə lə rin də yer alan in for ma si ya
la rın təh lil edi lə rək də qiq ləş di ril
mə si, əla və mə lu mat la rın da xil 
edil mə si və ye ni lən mə si üçün 
təd bir lər gö rü lür, həm çi nin mü
ha fi zə işi nin güc lən di ril mə si is ti
qa mə tin də ad dım lar atı lır.

“Bil di ri rik ki, abi də lə rin üzə
rin dən mə lu mat löv hə lə ri nin 
çı xar dıl ma sı bi na nın abi də 

sta tu su nun iti ril mə si de yil, bu 
löv hə lər də aş kar edil miş nöq
san lar la bağ lı dır. Bu löv hə lər 
araş dır ma lar bit dik dən son ra 
ye ni lə ri ilə əvəz lə nə cək. Öl kə
mi zin ta ri xi si ma sı nın qo run
ma sı na, ta ri xi abi də lə rin mü ha
fi zə si nə töh fə ver mək is tə yən 
hər bir şəx si, mü tə xəs sis lə ri, o 
cüm lə dən küt lə vi in for ma si ya 
va si tə lə ri nin nü ma yən də lə ri ni 
Döv lət Xid mə ti ilə sıx əmək
daş lıq et mə yə də vət edir və 
abi də lə rin qo run ma sı ilə əla qə
dar 147 qay nar xət ti ilə əla qə 
sax la ya raq mə lu mat ve ril mə si 
xa hiş olu nur. Və tən daş la rı mı zı 
bir da ha ta rixmə də niy yət abi
də lə ri mi zin qo run ma sı na, gə lə
cək nə sil lə rə tam şə kil də çat dı
rıl ma sı na dəs tək gös tər mə yə, 
abi də lə rin mü ha fi zə si işin də 
fəal iş ti ra ka ça ğı rı rıq”, –  de yə 
mə lu mat da qeyd olu nur.

Kitabxanalara işə qəbul üzrə müsabiqənin müsahibə mərhələsi elan edilir
AzərbaycanRespublikasıMədəniyyətNazirli
yinintabeliyindəolankitabxanalaraişəqəbul
üzrəkeçirilmişmüsabiqəninmüsahibəmərhə
ləsi15may2023cüiltarixindəbaşlayacaq.

Test im ta ha nı mər hə lə si nin nə ti cə lə ri nə əsa sən, 
ke çid ba lı nı top la mış 141 na mi zəd mü sa bi qə nin 
mü sa hi bə mər hə lə sin də iş ti rak edə cək. Mü sa hi bə 

proq ra mı na əsa sən, hər bir na mi zə din id dia et di yi 
və zi fə üz rə pe şə ha zır lı ğı və bi lik sə viy yə si yox la
nı la caq.

Na mi zəd lər mü sa hi bə proq ra mı ilə Mə də niy yət 
Na zir li yi nin say tın da kı “Elan lar” böl mə sin də mü va
fiq link va si tə si lə ta nış ola bi lər lər.

Qı sa za man da na mi zəd lər lə mü sa hi bə lə rin ke çi
ril mə qra fi ki də sayt da yer ləş di ri lə cək.

Bədii təhsil üzrə məktəb və mərkəzlərə işə qəbulla bağlı 
müsabiqə və müsahibələr keçiriləcək

Mə də niy yət Na zir li yi nin mü va fiq əm ri ilə “Azər
bay can Res pub li ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi tə rə
fin dən uşaq mu si qi, in cə sə nət, rəs sam lıq, mu ğam, 
aşıq mək təb və mər kəz lə ri nə di rek tor la rın, di rek tor 
müavin lə ri nin və müəl lim lə rin işə qə bu lu Qay da
la rı” təs diq edi lib. Qay da la ra əsa sən, mək təb və 
mər kəz lə rə di rek tor la rın, təd ris iş lə ri üz rə di rek tor 
müavin lə ri nin və müəl lim lə rin işə qə bu lu mü sa bi
qə əsa sın da hə ya ta ke çi ri lir. Mü sa bi qə test im ta
ha nın dan və mü sa hi bə dən iba rət ol maq la iki mər
hə lə də təş kil olu nur. Mü sa bi qə lə rin test im ta ha nı 
və mü sa hi bə proq ram la rı ilə na zir li yin say tın da kı 

“Elan lar” böl mə sin də mü va fiq link va si tə si lə ta nış 
ol maq olar.

Qay da la ra mü va fiq ola raq, Mə də niy yət Na zir li yi
nin ta be li yin də ki mək təb və mər kəz lər də müd dət siz 
əmək mü qa vi lə si ilə iş lə yən di rek tor la rın, təd ris iş lə ri 
üz rə di rek tor müavin lə ri nin və müəl lim lə rin işə qə
bul la bağ lı mü sa bi qə şərt lə ri fərq li olan əra zi lər üz rə 
(di gər əra zi lər dən Ba kı şə hə ri nə, hər han sı bir ra yon
dan Ab şe ron ra yo nu na, Gən cə və Sum qa yıt şə hər lə
ri nə) yer də yiş mə si mü sa hi bə yo lu ilə hə ya ta ke çi ri lir.

Mü sa bi qə və mü sa hi bə lə rin ke çi ril mə si ba rə də 
əla və mə lu mat ve ri lə cək.
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Azər Pa şa Ne mə tov 1947-
ci il av qus tun 13-də Ba kı 
şə hə rin də ana dan ol muş-
dur. Bül bül adı na or ta ix ti sas 
mu si qi mək tə bi ni bi tir dik dən 
son ra o, 1965–1970-ci il lər də 
Mir za ğa Əli yev adı na Azər-
bay can Döv lət İn cə sə nət İns-
ti tu tu nun re jis sor luq fa kül tə-
sin də ali təh sil al mış dır.

Əmək fəaliy yə ti nə 1967-ci 
il dən Azər bay can Res pub li-
ka sı Na zir lər So ve ti ya nın da 
Döv lət Ra dio və Te le vi zi ya 
Ve ri liş lə ri Ko mi tə sin də re jis-
sor as sis ten ti ki mi baş la yan 

Azər Pa şa Ne mə tov 1970–1972-ci il lər də Azər bay can Döv lət İn-
cə sə nət İns ti tu tun da as sis tent ol muş, 1973–1974-cü il lər də isə 
Azər bay can Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da qu ru luş çu re-
jis sor iş lə miş dir. O, 1974–1976-cı il lər də in di ki Sankt-Pe ter burq 
şə hə rin də Le ninq rad Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da re jis sor-sta jor 
ola raq ça lış dıq dan son ra 1977-ci il də Ba kı ya qa yı da raq fəaliy-
yə ti ni ye ni dən Azər bay can Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da 
da vam et dir miş və bu ra da 1990-cı ilə dək qu ru luş çu re jis sor, baş 
re jis sor və bə dii rəh bər və zi fə lə rin də ça lış mış, 1990–1992-ci il lər-
də Azər bay can Döv lət Aka de mik Dram Teat rın da qu ru luş çu re jis-
sor ol muş, 2015-ci il dən Azər bay can Döv lət Aka de mik Mil li Dram 
Teat rı nın bə dii rəh bə ri – baş re jis so ru, 2016-cı il dən isə Teat rın 
bə dii rəh bə ri – di rek to ru və zi fə si ni tut muş dur.

Azər Pa şa Ne mə tov 1992-ci il də Azər bay can Teatr Xa dim lə ri İt-
ti fa qı İda rə He yə ti nin səd ri se çi lə rək öm rü nün so nu na dək İt ti fa qa 
rəh bər lik et miş dir.

Azər bay can teatr sə nə ti nin in ki şa fın da Azər Pa şa Ne mə to vun 
yük sək ic ti mai mə su liy yət his si nə ma lik və müasir teatr tex no lo-
gi ya la rı nı us ta lıq la mə nim sə miş sə nət kar ki mi özü nə məx sus xid-
mət lə ri var dır. Mil li Dram Teat rı nın səh nə sin də onun Azər bay can 
və dün ya dra ma tur ji ir si nin də yər li nü mu nə lə ri nə qu ru luş ver di yi 
ta ma şa lar daim özü nün par laq re jis sor həl li ilə se çil miş, ye ni lik çi 
ru hu sa yə sin də teatr mü hi tin də rəğ bət lə qar şı lan mış və mü tə xəs-
sis lər tə rə fin dən la yiq li qiy mə ti ni al mış dır. Hə min ta ma şa lar öl kə-
mi zin hü dud la rın dan kə nar da ke çi ri lən müx tə lif fes ti val və mü sa-
bi qə lər də də uğur la nü ma yiş et di ril miş dir.

Azər Pa şa Ne mə tov Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə-
sə nət Uni ver si te tin də uzun il lər sə mə rə li pe da qo ji fəaliy yət gös-
tər miş, təd ris et di yi re jis sor luq sə nə ti nin əsas la rı nı ye tir mə lə ri nə 
mə nim sət mək üçün qüv və və ba ca rı ğı nı əsir gə mə miş dir.

Res pub li ka nın mə də ni-ic ti mai hə ya tı nın fəal iş ti rak çı sı olan 
Azər Pa şa Ne mə to vun Azər bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı na rəh-
bər lik et di yi il lər də öl kə nin teatr hə ya tın da bir çox təq di rə la yiq iş lər 
gö rül müş dür.

Azər Pa şa Ne mə to vun Azər bay can mə də niy yə ti nin in ki şa fın-
da xid mət lə ri döv lət tə rə fin dən la yi qin cə qiy mət lən di ril miş dir. O, 
1987-ci il də “Əmək dar in cə sə nət xa di mi” və 2002-ci il də “Xalq ar-
tis ti” fəx ri ad la rı nı al mış, 2007-ci il də müs tə qil Azər bay ca nın ali 
mü ka fat la rın dan olan “Şöh rət”, 2017-ci il də 2-ci də rə cə li “Və tə nə 
xid mə tə gö rə” və 2022-ci il də “Şə rəf” or den lə ri ilə təl tif edil miş dir.

Gör kəm li sə nət kar, ma hir pe da qoq və sə mi mi in san Azər Pa şa 
Zə fər oğ lu Ne mə to vun xa ti rə si onu ta nı yan la rın qəl bin də hə mi şə 
ya şa ya caq dır.

Al lah rəh mət elə sin!
İl ham Əli yev
Meh ri ban Əli ye va
Əli Əsə dov
Sa hi bə Qa fa ro va
Sa mir Nu ri yev
El dar Əzi zov
Fə rəh Əli ye va
Adil Kə rim li
Anar Rza yev
Fi rən giz Əli za də
Fər had Xə li lov
Şə fi qə Məm mə do va
Ra sim Ba la yev
Ha cı İs ma yı lov

Xatirələr o qədər 
çoxdur ki...

“O, sənətin sütunu dediklərimizdən idi...”
XalqartistiAzərPaşaNemə
tovlavidamərasiminəqatılan
mədəniyyət,ədəbiyyat,incə
sənətxadimlərionunlabağlı
xatirələrini,ürəksözlərini
bölüşdülər.

Xalq ar tis ti Ta ri yel Qa sı mov: 
“Azər Pa şa Ne mə tov il lər ön-
cə Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da 
bir-bi rin dən ma raq lı səh nə əsər-
lə ri nə qu ru luş ve rib, öz üs lu bu-
nu, fər qi ni, no va tor lu ğu nu təs diq 
edib.  Çox sa vad lı, is te dad lı re jis-
sor idi. Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın 
rəh bə ri ki mi də qay ğı keş, diq qət li 
olub. Azər müəl lim nəs lin dən gə-
lən, ata sın dan gə lən akt yor, teatr, 
səh nə sev gi si ni üst sə viy yə də 
gös tər di. Xa ti rim də işıq lı adam ki-
mi qa la caq. Ru hu şad ol sun”.

Xalq ar tis ti Oq tay Mir qa sı
mov: “Azər Pa şa qar da şı mı zın 
hə yat dan qə fil ge di şi ni ağır it ki 
ki mi qar şı la yı ram. O, əv və la mə-
nim üçün ona gö rə çox əziz dir ki, 
biz gənc lik dən dost idik. Mə nim 
şəx si it kim dir. Teatr da bö yük 
sə nət kar iti rib. Am ma ina nı ram, 
ümid edi rəm və be lə gö rü rəm ki, 
tə lə bə lə ri, onun la çi yin-çi yi nə ça-
lı şan adam lar onun yo lu nu, xət-
ti ni da vam et di rə cək lər. Ru hun 
şad ol sun, əziz qar da şım”.

Şairdra ma turq İl qar Fəh mi: 
“Elə in san lar var ki, hə min mə-
qam da bəl kə də o it ki nin ağ rı sı-
nı hiss elə mir. Am ma  müəy yən 
vaxt ke çən dən son ra onun ye-
ri ni hiss edir. Mən dü şü nü rəm 
ki, onun Azər bay can teat rın da 
gör dü yü iş lər – is tər Aka de mik 
Mil li Dram Teat rın da, is tər sə də 
Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qın da qur-
du ğu sis tem gö zəl nə ti cə lər ver-
miş di. Tək cə it ti faq da gənc lə rin 
top lan ma sı, la bo ra to ri ya la rın 
ya ra dıl ma sı, fes ti val la rın təş ki li 
əhə miy yət li iş lər idi. Bu çox ağır 
it ki dir və o, bi zim sə nə tin sü tu-
nu de dik lə ri miz dən idi. O boş luq 
ne cə do la caq? Onu za man gös-
tə rə cək”.

Əmək dar in cə sə nət xa di mi  
Meh ri ban Ələk bər za də: “Əs lin-
də, bu gün çox kə dər li gün dür. 
Azər bay can teat rı iki bö yük re-
jis so ru nu (Aka de mik Rus Dram 
Teat rı nın re jis so ru, Xalq ar tis ti 
İra nə Ta ğı za də də ap re lin 9-da 
və fat edib – red.) iti rib. Dü şü nü-
rəm ki, heç bir ya ra dı cı adam, 
ələl xü sus da müəy yən və zi fə-
yə ça tan dan son ra int ri qa lar sız 
alın mır. Bun dan yan keç mək 
müm kün de yil. Am ma bü tün ya-
şa nan la ra rəğ mən on lar Azər-
bay can teat rı nın for ma laş ma-

sın da, var ol ma sın da müs təs na 
xid mət lə ri olan in san lar dır. Ruh-
la rı şad ol sun”.

Xalq ar tis ti Ka zım Ab dul la
yev: “Bu gün həm bi zim kol lek-
ti vi miz – Mil li Dram Teat rı, həm 
də ümu mən teatr ic ti maiy yə ti 
və teatr se vər lər üçün ağır gün-
dür. Bir gün də iki bö yük re jis so ru 
itir mi şik. Azər müəl lim lə il lər dir 
ki, ça lı şı ram, ta ma şa la rın da oy-
na yı ram. Ma raq lı, fərq li, öz yo-
lu olan re jis sor idi... An la yı ram, 
ölüm müt ləq dir. Am ma adam kə-
dər dən, it ki nin ağır lı ğın dan qur-
tu la bil mir”. 

Xalq ar tis ti Ra miz Hə sə noğ
lu: “Azər Pa şa Azər bay can teatr 
sə nə tin də öz izi ni qoy muş bir 
adam dır. Teatr sə nə ti miz üçün 
bö yük it ki dir. Gör dü yü iş lər göz 
qa ba ğın da dır. Onun vax ti lə qu-
ru luş ver di yi “Da na baş kən di nin 
mək tə bi” əsə ri teat rı mı zın bö-
yük ha di sə si, uğu ru idi. On dan 

il lər keç di və fərq li, ye ni ta ma-
şa lar qoy du or ta ya. Han sı ki, 
hər bi ri onun re jis sor is te dad və 
ba ca rı ğı nı is bat la dı. Ru hu şad 
ol sun”.

Xalq ar tis ti İl ham Na miq Ka
mal: “Mən dən xa ti rə lə ri mi so ru-
şur suz. On lar o qə dər çox dur ki... 
O, mə nim mək təb yol da şım olub, 
bir lik də uşaq lı ğı mı zı ya da sal saq 
o qə dər gö zəl gün lər idi. Ta le elə 
gə tir di ki, sə nət də də yol la rı mız 
kə siş di. Fərq li teatr lar da ça lış saq 
da hər iki miz sev di yi miz teat ra 
xid mət elə dik. Son ra onun qu ru-
luş ver di yi “Mə nim ərim də li dir” 
ta ma şa sın da baş ro lu oy na dım... 
İn di iti rə-iti rə gə li rik. Mən həm 
də ümid li yəm, bi li rəm ki, gənc lər 
ye ti şə cək. Am ma o sə nət kar la-
rın öz ye ri, öz sə viy yə si var idi.  
Azər Pa şa mə nim üçün dü nən 
də, bu gün də, sa bah da o işıq-
lı, yük sək mə qa mın da qa la caq”.

Həmidə

Azərbaycanmilliteatr
sənətində,çağdaş
rejissorluqməktəbin
də,ümumilikdəson

onilliklərinsəhnəproseslə
rində,sözsüzki,onunadıilk
sıralardaidi.

Sə nə tə və səh nə yə məx su si 
mü na si bə ti, teat ra sev gi və sə-
da qə ti ilə se çi lən şəx siy yət idi 
Azər Pa şa Ne mə tov. 

Onun üçün bü tün dost luq və 
düş mən çi lik, sev gi və nif rət, ağ 
və qa ra, doğ ru və yan lış mü-
qa yi sə si özün dən çox teat ra 
mü na si bə ti nə gö rə müəy yən 
olu nur du. Bir mə na lı ola raq o, 
müasir Azər bay can teat rı nın 
tək rar sız re jis so ru idi. Çe vik zə-
ka sı və təc rü bə si sa yə sin də hər 
və ziy yət də sa diq ol du ğu sə nət 
əx la qı və sev gi si nə gü və nə rək 
mü ba riz li yi ni, əzm və qü ru ru-
nu qo ru du. Adı na, so ya dı na və 
sə nət prin sip lə ri nə daim sa diq 
qal dı.

Qəl bən bağ lı ol du ğu, hər za-
man akt yor la rı nı al qış la yıb, fərq li 
ta ma şa la rı na mi zan ver di yi səh-
nə də bu də fə son çı xı şı nı et di. 
Am ma söz süz və səs siz. Bu 
də fə haq qın da baş qa la rı da nış-
dı lar, köks ötü rüb göz yaş la rı na 
bo ğul du lar...

Ap re lin 10-da Azər bay can Döv-
lət Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın 
ta ma şa sa lo nu ye nə dop do lu idi. 
Sə nət se vər lər və sə nət dost la rı 
ona olan eh ti ram la rı nı son və fa 
bor cu ola raq bil dir mək üçün sa lo-
na top laş mış dı lar.

Azər bay can Teatr Xa dim lə ri İt-
ti fa qı İda rə He yə ti nin səd ri, Azər-
bay can Döv lət Aka de mik Mil li 
Dram Teat rı nın bə dii rəh bə ri, 
baş re jis so ru və di rek to ru, Xalq 
ar tis ti Azər Pa şa Ne mə tov la vi da 
mə ra si mi, onun la son gö rüş idi.  

Səh nə də sə nət ka rın ta bu tu 
önü nə Pre zi dent İl ham Əli yev və 
Bi rin ci vit se-pre zi dent Meh ri ban 
Əli ye va adın dan, Hey dər Əli yev 
Fon du, Mə də niy yət Na zir li yi, di-
gər qu rum lar adın dan ək lil lər qo-
yul muş du. 

Vi da mə ra si min də döv lət və 
hö ku mət rəs mi lə ri, Mil li Məc li-
sin de pu tat la rı, mə də niy yət və 
in cə sə nət xa dim lə ri, zi ya lı lar, ic-

ti maiy yət nü ma yən də lə ri iş ti rak 
edir di. 

Bu mə qam da onun il lər əv vəl 
ver di yi mü sa hi bə sin dən söz lə-
ri xa tır la dım. “Əl bət tə, he sa ba tı 
gün də lik ver mək da ha yax şı dır. 
Çün ki in sa na ra hat lıq, xoş bəxt lik 

gə ti rir. Bir də hər gün özü ilə baş-
ba şa qal ma ğı ba ca ran adam lar 
mə su liy yət li, əda lət li olur lar. İn-
sa nın mə su liy yə ti və əda lə ti var-
sa, de mə li, bü tün öm rü bo yu kö-
nül ra hat lı ğı da ola caq.

Bi zim üçün va cib olan kö nül ra-
hat lı ğı de yil mi? Mən adi in sa nam. 
Tək qa lan da dü şü nü rəm ki, sa-
bah, bi ri gün nə et mək is tə yi rəm? 
Və Al la ha dua edi rəm: ar zu la rı mı, 
plan la rı mı hə ya ta ke çir mək üçün 
mə nə sağ lam lıq, güc, ömür ver! 
Eti raf edim, öm rü bo yu tə lə sən 
adam ol mu şam. Hə mi şə mə nə 
elə gə lib, nə yi sə çat dı ra bil mə yə-
cə yəm...”. 

Haq lı idi. Bü tün ar zu, hə yat 
do lu ya ra dı cı in san lar ki mi o da 
nə yi sə çat dı ra bil mə mə yin hə-
yə ca nı ilə ya şa dı öm rü nü. Bu nu 
göz yaş la rı din mə dən, söz lə ri 
bo ğa zın da qur ğu şu na dö nə-dö-
nə da nı şan sə nət dost la rı, akt-
yor la rı, uzun il lər onun la it ti faq da 
bir lik də ça lı şan əmək daş la rı de-
di lər. 

Mə ra sim də çı xış edən mə də-
niy yət na zi ri nin müavi ni Səadət 
Yu si fo va Azər Pa şa Ne mə to vun 
hə yat və ya ra dı cı lı ğı ba rə də da-
nış dı, onun Azər bay can mə də-
niy yə ti, teatr sə nə ti, re jis sor luq 
mək tə bin də ki xü su si ye ri və ro-
lun dan bəhs et di. 

Bil di ril di ki, Azər Pa şa Ne mə to-
vun bü tün ya ra dı cı, ic ti mai, elə-
cə də pe da qo ji fəaliy yə ti, sə nət-
kar ki mi keç di yi yol Azər bay can 
mə də niy yə ti nə və Azər bay can 
döv lə ti nə xid mə tin nü mu nə si dir. 
Na zir müavi ni onun re jis sor ki mi 

ya ra dı cı lı ğı na mə də niy yə ti mi zin 
bö yük ha mi si, ey ni za man da sə-
nət bi li ci si, Ulu ön dər Hey dər Əli-
ye vin də yük sək qiy mət ver di yi ni 
xa tır lat dı. Vur ğu lan dı ki, ya rım 
əsr dən çox mil li teatr sə nə ti nə 
xid mət edən Azər Pa şa Ne mə to-
vun zən gin ya ra dı cı lıq yo lu Azər-
bay can mə də niy yə ti ta ri xin də 
hər za man xa tır la na caq.  

Azər bay can teat rı ya şa dıq ca 
mər hum sə nət ka rın da unu dul-
ma ya ca ğı nı de yən Xalq ar tis ti 
Nu rəd din Meh di xan lı onun sə-
nə tə və sə nət ka ra sev gi sin dən, 
diq qə tin dən da nış dı, özü nə məx-
sus re jis sor üs lu bun dan, sə nət 
du yu mun dan bəhs et di. 

Azər bay can Mil li Kon ser va to ri-
ya sı nın rek to ru Xalq ar tis ti, bəs-
tə kar, Azər Pa şa Ne mə to vun bir 
çox ta ma şa la rı nın mu si qi müəl li fi 
Si ya vuş Kə ri mi göz yaş la rı için-
də “Səh nə əsər lə ri nin nü ma yi-
şin dən son ra iz lə yi ci lə rə tə zi mə 
daim Azər lə bir gə çı xır dım. İn di 
o mə ni tək qoy du”, – de yə dost 
it ki si nin ağır lı ğı nı di lə gə tir di.

Xalq ar tis ti, Ha cı İs ma yı lov 
da Azər Pa şa Ne mə to vun Azər-
bay can teat rı nın in ki şa fı na mi nə 
gör dü yü iş lər dən da nış dı, onun 
həm teatr da, həm də Azər bay-
can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qın da 
gör dü yü iş lə rə nə zər sal dı. 

Mər hu mun ailə si adın dan çı xış 
edən Cə mi lə Ağa ye va da yı sı na 
gös tə ri lən diq qə tə, onun sə nə-
ti nə ve ri lən də yə rə gö rə döv lət 
baş çı sı na, Bi rin ci vit se-pre zi den-
tə və qə dir bi lən sə nət se vər lə rə 
tə şək kü rü nü ifa də et di.

Çı xış lar dan son ra sə nət ka-
rın cə na zə si hə zin mu si qi nin 
sə da la rı al tın da son mən zi lə 
yo la sa lın dı – yüz lər lə ta ma-
şa çı nın gur al qış la rı və səs siz 
göz yaş la rı nın mü şa yiətin də. 
On lar za man-za man bu səh nə-
də fərq li möv zu və janr lı əsər-
lə rə ver di yi qu ru luş la rı na gö rə 
al qış la yıb təb rik et dik lə ri və ya 
ək si nə, mü za ki rə və mü ha ki mə 
et dik lə ri re jis so run son səh nə 
“mi zan”ına, ta ma şa çı ya söz süz 
vi da sı na be lə səs-küy lü ca vab 
ver di lər. 

Hər səh nə əsə ri nin nü ma yi şi, 
hər prem ye ra dan son ra səh nə-
yə – ya ra dı cı he yət lə bir gə ta-
ma şa çı la ra tə zi mə çı xar dı... Bu 
də fə də sa lon al qış la ra qərq 
ol du. Lap onun ar zu la dı ğı ki mi 
dop do lu zal, tər gül lə rə qərq ol-
muş səh nə və gur işıq lar al tın-
da... 

İl lər əv vəl eti raf et di yi “Ya ra dı-
cı adam do ğu lan da bu cür do ğu-
lur. Da ha doğ ru su, onu Al lah bu 
cür ya ra dır: hər şey lə ra zı laş ma-
yan, hər şe yi qə bul et mə yən... 
Bu, ta le mə sə lə si dir və bi zim 
ira də miz dən kə nar da dır. Sa də 
şə kil də de səm, ya rat ma ğı ba-
ca ran adam lar xa rak ter cə qə liz 
olur lar. Ca van olan da dü şü nür-
düm ki, da ha çox iş lə mə li yəm, 
özü mə qar şı bir az da tə ləb kar 
ol ma lı yam. Son ra yaş üs tü nə 
yaş gəl di və an la dım ki, bu nun 
üçün Al lah in sa na im kan ya rat-
ma lı dır” söz lə ri onun ar xa sın ca 
enən pər də lə rin gə tir di yi ya rı qa-
ran lıq da baş qa bir kə dər hök mü 
“oxu du”...

Azər Pa şa Ne mə tov II Fəx ri xi-
ya ban da tor pa ğa tap şı rıl dı.

Yad daş lar da kı işıq lı xa ti rən 
ölə zi mə sin, ya ra dı cı lı ğın mə şəq-
qət li, həm də zə fər li yol la rın dan 
keç miş sə nət Pa şa sı...

Al lah rəh mət elə sin.

H.Nizamiqızı

Yaradıcılığın məşəqqətli və zəfərli yollarından 
keçmiş sənət Paşası

Xalq artisti Azər Paşa Nemətovla vida mərasimi keçirildi

Məcid Behbudovun 150 illiyi ilə bağlı 
xatirə axşamı keçiriləcək

BuilAzərbaycanxanəndəlikməktəbiningörkəmlinümayən
dəsiMəcidBehbudovun(18731945)anadanolmasının150
illikyubileyidir.Mayın2dəBeynəlxalqMuğamMərkəzində
xanəndəninyubileyinəhəsrolunmuştədbirkeçiriləcək.

Təd bir də xa nən də nin ailə si nin təq dim et di yi qram mo fon val la rı 
əsa sın da re per tuarı na mü ra ciət olu na caq və gənc xa nən də lə rin 
ifa sın da Mə cid Beh bu do vun vax ti lə ifa et di yi xalq mah nı la rı və 
mu ğam lar səs lə nə cək. 

Mə cid Beh bu da lı oğ lu Beh bu dov 18 ap rel 1873-cü il də mu ğam-
sə nət be şi yi miz Şu şa şə hə rin də dün ya ya göz açıb. Uşaq lıq dan 
mə la hət li sə si ilə se çi lən Mə cid Beh bu dov gənc yaş la rın dan xa-
nən də li yə baş la yıb. O, ilk vaxt lar xü su si məc lis lər də, son ra lar isə 
toy şən lik lə rin də iş ti rak edib, pro fes sional xa nən də və ope ra mü-
ğən ni si ki mi şöh rət qa za nıb. 

Da hi bəs tə kar Üze yir Ha cı bəy li “Ar şın mal alan” ope ret ta sı nın 
qəh rə ma nı ta cir Əs gər də məhz Mə cid Beh bu do vun ob ra zı nı ya-
ra dıb. İl lər son ra isə sə nət ka rın oğ lu, dün ya şöh rət li mü ğən ni Rə-
şid Beh bu dov bu ob ra za ki no da əbə di hə yat ve rib.

Şair İbrahim İlyaslının yubileyi qeyd olunub
SumqayıtDövlətDramTeatrındaAzərbaycanYazıçılarBirliyi
Poeziyaseksiyasınınrəhbəri,ƏliKərimadınaSumqayıtşəhər
Poeziyaklubunundirektoruşairİbrahimİlyaslının60illikyubi
leyinəhəsrolunantədbirkeçirilib.

Təd bir Sum qa yıt RMİ-nin təş ki lat çı lı ğı, Mil li Məc li sin Mə də niy-
yət ko mi tə si nin və Sum qa yıt Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin dəs tə yi ilə 
ger çək lə şib. 

Şə hər İc ra baş çı sı nın bi rin ci müavi ni Tey mur Sə mə dov, Mil li Məc-
li sin Mə də niy yət ko mi tə si nin səd ri Qə ni rə Pa şa ye va, mil lət və ki li 
Müş viq Məm məd li, Ta ta rıs tan Ya zı çı lar Bir li yi nin səd ri Rı kail Zəy dul-
lin, Çu va şıs tan Res pub li ka sı (RF) Pe şə kar Ya zı çı lar İt ti fa qı nın sədr 
müavi ni Ma ri na Kar ya gi na, Dün ya Gənc Türk Ya zar la rı Bir li yi nin baş-
qa nı İn ti qam Ya şar, “Qa zax” Xey riy yə İc ti mai Bir li yi nin səd ri pro fes sor 
İl ham Pir məm mə dov və baş qa la rı yu bil ya ra təb rik lə ri ni çat dı rıb lar. 

Şairə AYB-nin fəx ri dip lo mu, Sum qa yıt RMİ-nin fəx ri fər ma nı 
təq dim olu nub. 

Son da çı xış edən yu bil yar təd bi rin təş ki lin də əmə yi ke çən lə rə 
tə şək kür edib, “Zə fər mar şı” şeiri ni oxu yub.
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Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük si ya-
sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq dövr-
də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi rol 
oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi zin 
qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, mil li 

in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 
res pub li ka da mə də ni-maarif 

işi nin qa baq cıl sə viy yə-
də təş ki li sa hə sin də 

də müs təs na 
xid mət lər 
gös tə rib. 

H e y  d ə r 
Ə l i  y e  v i n 

m ə  d ə -
n iy  yə  tə 
d i q  q ə t 

və qay ğı sı onun döv lət xa di mi ki mi fəaliy yə ti nin bü tün mər hə lə lə rin-
də – so vet Azər bay ca nı na rəh bər lik et di yi il lər də, Mosk va da, SS Rİ 
rəh bər li yin də ça lış dı ğı vaxt da və müs tə qil Azər bay ca na onil lik pre-
zi dent li yi döv rün də ta ri xin yad da şı na çox say lı sə hi fə lər lə ya zı lıb. O, 
hər za man və hər yer də Azər bay can mə də niy yə ti nin bö yük ha mi-
si olub. Bu nun la bağ lı il lə rin xro ni ka sın dan seç di yi miz mə qam la rı 
“Hey dər Əli yev İli”nə töh fə ola raq diq qə ti ni zə təq dim edi rik...

İllərin xronikasından (24)
1980-ci il 26 de kabr

Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev res pub li ka nın 
elm, ədə biy yat, in cə sə nət xa dim lə ri nin və is teh sa lat qa baq cıl la rı nın 
Döv lət mü ka fat la rı ilə təl tif edil mə si mə ra si min də nitq söy lə yib.

“...Bu gün fə rəh lə və məm nu niy yət lə qeyd edi rik ki, bu ta ri xi il 
elm, mə də niy yət və maarif sa hə sin də də çox bö yük nailiy yət lər-
lə, res pub li ka mı zın bü tün is ti qa mət lər də ye ni irə li lə yi şi ilə əla mət-
dar ol muş dur... Döv lət mü ka fa tı ən əv vəl laureat la rın xid mət lə ri nə 
ve ri lən qiy mət dir. Bu, Azər bay ca nın nailiy yət lə rin də el mi iş çi lə rin 
xid mə ti nin, ümu mi mü vəff  ə qiy yət lə ri miz də ədə biy yat və in cə sə-
nət xa dim lə ri nin xid mə ti nin yük sək qiy mət lən di ril mə si dir. Döv lət 
mü ka fat la rı na la yiq gö rü lən lə ri təb rik edər kən ey ni za man da biz 
res pub li ka nın bü tün zəh mət adam la rı na, elm, ədə biy yat və in cə-
sə nət xa dim lə ri nə fə da kar, nə cib qəh rə man lıq əmə yi üçün də rin 
tə şək kü rü mü zü bil di ri rik”. 

1980-ci ilin Ədə biy yat, in cə sə nət və ar xi tek tu ra sa hə sin də 
Döv lət mü ka fat la rı ilə ya zı çı İm ran Qa sı mov və re jis sor Mux tar 
Da da şov (“Brej nev Ba kı da” sə nəd li fi l mi); ya zı çı Anar, akt yor lar 
Sə mən dər Rza yev və Şə fi  qə Məm mə do va (“Şə hə rin yay gün lə ri” 
ta ma şa sı); sse na rist Rüs təm İb ra him bə yov, re jis sor Ra sim Oca-
qov, rəs sam Ka mil Nə cəf za də, akt yor lar Ha cı İs ma yı lov, Da vid 
Up li saş vi li (“Ad gü nü” bə dii fi l mi); elə cə də bəs tə kar To fi q Qu li yev, 
hey kəl tə raş Əh məd Sa li kov, ədə biy yat şü nas Ya şar Qa ra yev, şair 
Məs tan Əli yev təl tif olu nub. Və fat et miş şair lər Əh məd Cə mil və 
Əli a ğa Kür çay lı nın mü ka fat la rı on la rın ailə üzv lə ri nə təq dim edi lib.

1981-ci il 28 yan var
Hey dər Əli yev Azər bay can Kom mu nist Par ti ya sı nın XXX qu rul-

ta yın da (28-30 yan var) mə ru zə ilə çı xış edib. Mə ru zə də mə də ni-
maarif işi sa hə sin də nailiy yət lər və qar şı da du ran və zi fə lər dən də 
bəhs edi lib.

“Küt lə lə rə ide ya tər bi yə si cə hət dən hər tə rəfl  i tə sir gös tər mək üçün 
mə də ni-maarif müəs si sə lə ri nin çox bö yük im kan la rı var dır. He sa-
bat döv rün də 406 ye ni klub və mə də niy yət evi, 421 ki tab xa na, 17 
mə də niy yət və is ti ra hət par kı açıl mış dır. Ki tab xa na la rın ki tab fon du 
təq ri bən 7 mil yon nüs xə art mış dır. Kənd klub müəs si sə lə rin də min-
dən çox is teh sa lat-tex ni ki, iq ti sa di, kənd tə sər rü fa tı dər nə yi fəaliy yət 
gös tə rir, bu ra da 17 min nə fər dən çox adam məş ğul olur, müx tə lif 
bi lik sa hə lə ri üz rə 1600 lek to ri ya iş lə yir. Bə dii öz fəaliy yət ya ra dı cı lı-
ğı nın in ki şaf et di ril mə si nə da ha çox qay ğı gös tə ril mə yə baş lan mış-
dır, bə dii öz fəaliy yət də in di 250 min dən çox zəh mət keş iş ti rak edir. 
Azər bay can KP MK ya xın il lər də res pub li ka nın hər bir ra yo nun da 
ta rix-di yar şü nas lıq mu zey lə ri ya rat maq və zi fə si ni qar şı ya qoy muş-
dur. İki il dən az müd dət ər zin də 17 be lə mu zey açıl mış dır.

Mə də niy yət Na zir li yi, onun yer li or qan la rı bü tün ra yon lar da di-
yar şü nas lıq mu zey lə ri nin fəaliy yət gös tər mə si üçün la zı mi təd bir-
lər gör mə li dir. Biz Azər bay can xal qı nın ta rix və mə də niy yət abi də-
lə ri nin mü ha fi  zə si nə da ha çox diq qət və qay ğı gös tər mə li, bər pa 
iş lə ri ni tək mil ləş dir mə li yik. Onun cu be şil lik də ya zı çı lar, bəs tə kar-
lar, rəs sam lar, teatr sə nə ti us ta la rı, ki ne ma toq raf çı lar sə mə rə li ax-
ta rış lar apar mış lar. Azər bay ca nın mə də niy yət xa dim lə ri res pub li-
ka nın gö zəl nailiy yət lə ri nə la yi qin cə kö mək gös tər miş, ən müx tə lif 
janr lar da bir sı ra san bal lı əsər lər ya rat mış, xal qı mı zın mə nə vi xə-
zi nə si ni ye ni nailiy yət lər lə zən gin ləş dir miş lər...”.

***
Mə də niy yət və in cə sə nət xa dim lə ri nin ya ra dı cı fəaliy yə ti həm 

res pub li ka, həm də it ti faq (SS Rİ) sə viy yə sin də də qiy mət lən di ri lir di.

1980-ci il 11 iyun
SS Rİ Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin fər ma nı ilə teatr sə nə ti nin 

in ki şa fın da xid mət lə ri nə gö rə və ana dan ol ma sı nın 80 il li yi ilə əla-
qə dar ola raq Azər bay can Döv lət Aka de mik Dram Teat rı nın ar tis ti, 
res pub li ka nın Xalq ar tis ti Möh sün Sə na ni “Qır mı zı Əmək Bay ra ğı” 
or de ni ilə təl tif edi lib.

1980-ci il 31 okt yabr
Sov. İKP Mər kə zi Ko mi tə si və SS Rİ Na zir lər So ve ti nin qə ra rı ilə 

ədə biy yat, in cə sə nət və ar xi tek tu ra sa hə sin də 1980-ci ilin SS Rİ 
Döv lət mü ka fat la rı ve ri lib. Ümu mi lik də 18 mü ka fat ve ri lib. 

Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rın da ta ma şa-
ya qo yu lan “Min bir ge cə” ba le ti nə gö rə – bəs tə kar Fik rət Əmi rov 
(SS Rİ Xalq ar tis ti), ba let meys ter Nel ya Nə zi ro va (Azər bay ca nın 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi), di ri jor Na zim Rza yev (Xalq ar tis ti), ta-
ma şa nın rəs sa mı Toğ rul Nə ri man bə yov (Xalq rəs sa mı) və əsas 
rol la rın ifa çı la rı Ta mil la Şi rə li ye va (Xalq ar tis ti), Ra fael Qri qor yan 
(Əmək dar ar tist) SS Rİ Döv lət mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb lər.

Həm çi nin Dü şən bə şə hə rin də gör kəm li ta cik ya zı çı sı Səd rəd din 
Ay ni nin abi də komp lek si nə gö rə – me mar Ömər El da rov (Azər-
bay ca nın Əmək dar in cə sə nət xa di mi),  ar xi tek tor lar Alek sandr 
Aqa ro nov (Azər bay can) və Rüs təm Kə ri mov (Ta ci kis tan) SS Rİ 
Döv lət mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb lər. 

1980-ci il 18 de kabr
Təs vi ri sə nət us ta la rı ha zır lan ma sı işin də qa za nıl mış mü vəff  ə qiy-

yət lə rə gö rə və ya ra dıl ma sı nın 60 il li yi ilə əla qə dar ola raq Ə.Əzim-
za də adı na Azər bay can Döv lət Rəs sam lıq Mək tə bi Azər bay can 
SSR Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin Fəx ri fər ma nı ilə təl tif edi lib.

Təs vi ri sə nət us ta la rı ha zır lan ma sı işin də xid mət lə ri nə gö rə və 
Ə.Əzim za də adı na Azər bay can Döv lət Rəs sam lıq Mək tə bi nin 60 
il li yi ilə əla qə dar ola raq mək tə bin müəl lim lə ri nə fəx ri ad lar ve ri lib: 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi – Əy yub Hü sey nov, Ha fi z Məm mə-
dov; Əmək dar rəs sam – Ra fi q Meh di yev. 

Həm çi nin Azər bay can Döv lət Rəs sam lıq Mək tə bi nin bir qrup 
müəl li mi Ali So ve tin Rə ya sət He yə ti nin Fəx ri fər ma nı ilə təl tif edi lib.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin
böyük hamisiTÜRKSOY ölkələrinin UNESCO üzrə milli 

komissiyaları daha sıx əməkdaşlıq edə bilərlər
Fəaliyyətin koordinasiyası üzrə növbəti dönəm sədrlik Azərbaycana keçib 

Xə bər ver di yi miz ki mi, ap re lin 7-8-də 
UNES CO üz rə Azər bay can Res pub-
li ka sı nın Mil li Ko mis si ya sı, Bey-
nəl xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı 

(TÜRK SOY), ADA Uni ver si te ti İn ki şaf və 
Dip lo ma ti ya İns ti tu tu nun bir gə təş ki lat çı-
lı ğı ilə TÜRK SOY-a üzv öl kə lə rin UNES CO 
üz rə Mil li Ko mis si ya la rı nın 9-cu ic la sı 
ke çi ri lib. İc la sın açı lı şı Ba kı da, bağ la nı şı 
isə Şu şa da ger çək lə şib.

İc las da TÜRK SOY-a üzv öl kə lə rin 
UNESCO üz rə mil li ko mis si ya la rı nın fəaliy-
yə ti ni əla qə lən dir mək üçün 9-cu dö nəm 
sədr lik Tür ki yə nin UNESCO üz rə Mil li Ko-
mis si ya sın dan Azər bay can Res pub li ka sı nın 
UNES CO üz rə Mil li Ko mis si ya sı na ke çib.

ADA Uni ver si te tin də real la şan açı lış mə ra-
si min də döv lət rəs mi lə ri, TÜRK SOY öl kə lə-
ri nin Ba kı da kı dip lo mat la rı da iş ti rak edib lər. 
Uni ver si te tin pro rek to ru, İn ki şaf və Dip lo ma-
ti ya İns ti tu tu nun di rek to ru Fa riz İs ma yıl za də 
iş ti rak çı la rı sa lam la ya raq bu gün lər də ADA 
Uni ver si te tin də tə lim ke çən Af ri ka nın 10 öl-
kə si nin UNES CO üz rə mil li ko mis si ya la rı nın 
nü ma yən də lə ri nin də təd bi rə qa tıl dıq la rı nı 
diq qə tə çat dı rıb.

Açı lış mə ra si min də vi deofor mat la çı xış 
edən xa ri ci iş lər na zi ri Cey hun Bay ra mov 
otuz ilə ya xın Er mə nis ta nın iş ğa lı al tın da 
olan Azər bay can əra zi lə ri nə UNES CO-nun 
araş dı rı cı mis si ya sı nın gön də ril mə si nə ya ra-
dı lan ma neələr dən da nı şıb, ha zır da iş ğal dan 
azad olu nan əra zi lər də apa rı lan qu ru cu luq 
iş lə rin dən bəhs edib. 

Na zir UNES CO çər çi və sin də “Bey nəl xalq 
Türk Di li Gü nü”nün tə sis edil mə si mə sə lə si ni 
xü su si lə vur ğu la yıb. Bil di rib ki, Azər bay ca nın 
tə şəb bü sü ilə 16 mart da An ka ra da ke çi ril miş 

Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı nın Zir və gö rü şü nün 
Bə yan na mə sin də də üzv öl kə lə rin li der lə ri 
UNES CO tə rə fi n dən “Bey nəl xalq Türk Di li 
Gü nü”nün elan edil mə si ilə bağ lı tam dəs-
tək lə ri ni bir da ha təs diq edib lər: “Bu yön də 
gö rü lən iş lə rin müs bət nə ti cə ve rə cə yi nə və 
“Bey nəl xalq Türk Di li Gü nü”nün tə sis olun-
ma sı nın UNES CO Baş konf ran sı nın 42-ci 
ses si ya sın da təs diq lə nə cə yi nə ina mı mı zı 
ifa də edi rik”.

TÜRK SOY-un baş ka ti bi nin müavi ni Bi lal 
təş ki la tın 2023-cü il də “Türk dün ya sı nın mə-
də niy yət pay tax tı” elan et di yi Şu şa da sil si lə 
təd bir lə rin ke çi ri lə cə yi ni de yib. Bil di rib ki, bu 
təd bir lər Türk dün ya sın da bir lik və əmək daş-
lı ğı bir da ha nü ma yiş et di rə cək.

Eko lo gi ya və tə bii sər vət lər na zi ri Mux tar 
Ba ba yev çı xı şın da türk döv lət lə ri nin zən gin 
mad di və mə nə vi ir si nin qo ru na raq gə lə cək 
nə sil lə rə çat dı rıl ma sın da TÜRK SOY-un mü-
hüm ro lu nu qeyd edib. Bil di rib ki, ötən dövr 
ər zin də Azər bay ca nın bir sı ra zən gin mə-
də ni irs nü mu nə lə ri UNES CO-nun mü va fi q 
si ya hı sı na da xil edi lib. Biocoğ ra fi  cə hət dən 
Azər bay ca nın uni kal bir əra zi də yer ləş mə si 
və bu nun nə ti cə sin də müx tə lif eko sis tem lə-
rin for ma laş ma sı bi zə bu əra zi lə rin bə zi lə ri-
nin UNES CO-nun Dün ya İr si Si ya hı sı na da-
xil edil mə si nə im kan ya ra dır. Bu nun la ba ğı 
trans mil li “Hir kan me şə lə ri” no mi na si ya sı ha-
zır la nıb və 2022-ci il də UNES CO-nun Dün ya 
İrs Ko mi tə si nə təq dim edi lib.

Mə də niy yət na zi ri nin bi rin ci müavi ni, na zir 
və zi fə si ni ic ra edən Adil Kə rim li TÜRK SOY-a 
üzv öl kə lə rin UNES CO mil li ko mis si ya la rı nın 
növ bə ti top lan tı sı nın öl kə miz də ke çi ril mə-
si nin əhə miy yə ti ni qeyd edib. Bil di rib ki, 44 
gün lük Və tən mü ha ri bə sin də Qə lə bə, tor-
paq la rı mı zın iş ğal dan azad edil mə si tək cə 

Azər bay ca nın de yil, bü töv lük də Türk dün ya-
sı nın qə lə bə si dir. Bu qə lə bə dən son ra Şu şa 
şə hə ri nin “Türk dün ya sı nın mə də niy yət pay-
tax tı” elan edil mə si rəm zi mə na da şı maq la 
ya na şı, türk dil li öl kə lər ara sın da əmək daş lı-
ğın in ki şa fı nı və ye ni st ra te gi ya sı nı da gün-
də mə gə ti rir.

Adil Kə rim li bil di rib ki, TÜRK SOY və türk 
döv lət lə ri nin UNES CO üz rə mil li ko mis si ya la rı 
çər çi və sin də əmək daş lı ğın da ha da ge niş lən-
di ril mə si Azər bay can Mə də niy yət Na zir li yi nin 
priori tet is ti qa mət lə rin dən bi ri dir. Azər bay can 
təş ki la tın üz vü ki mi UNESCO-nun prin sip və 
də yər lə ri nin təş vi qin də öz öh də lik lə ri nə sa diq 
qa la raq mü hüm la yi hə lər ic ra et mək də dir. Bu 
xü sus da Azər bay can Res pub li ka sı nın Bi rin-
ci vit se-pre zi den ti, Hey dər Əli yev Fon du nun 
pre zi den ti Meh ri ban xa nım Əli ye va nın fəaliy-
yə ti ni xü su si lə qeyd et mək la zım dır. Meh ri-
ban xa nım Əli ye va nın tə şəb bü sü ilə Hey dər 
Əli yev Fon du tə rə fi n dən ta ri xi, mə də ni və 
di ni ir sin qo run ma sı na xid mət edən la yi hə lər 
Azər bay ca nın sər həd lə ri ilə məh dud laş mır. 
Bu is ti qa mət də gö rü lən iş lər Azər bay ca nın 
ümum bə şə ri də yər lə rə ver di yi töh fə lə ri bü tün 
dün ya ya nü ma yiş et di rir.

İc las da UNES CO baş di rek to run priori tet 
Af ri ka və xa ri ci əla qə lər üz rə müavi ni Fir min 
Eduard Ma to ko nun vi deomü ra ciəti də iş ti-
rak çı la rın diq qə ti nə çat dı rı lıb.

Da ha son ra UNES CO üz rə Tür ki yə Mil li 
Ko mis si ya sı nın səd ri Öcal Oğuz, Türk Döv-
lət lə ri Təş ki la tı nın Ağ saq qal lar Şu ra sı nın 
üz vü Hə sən Hə sə nov, Mil li Məc li sin Sə hiy-
yə ko mi tə si nin səd ri Əh li man Əmi ras la nov, 
“İçə ri şə hər” Döv lət Ta rix-Me mar lıq Qo ru ğu 
İda rə si nin İda rə He yə ti nin səd ri Şa hin Se-
yid za də çı xış edib lər.

Təd bir pa nel ic las lar la da vam edib.
UNES CO üz rə Azər bay can Res pub li ka sı 

Mil li Ko mis si ya nın baş ka ti bi Sey mur Fə tə li-
ye vin mo de ra tor lu ğu ilə ke çi ri lən ilk pa nel də 
öl kə mi zin UNES CO-nun ic ra et di yi proq ram 
və la yi hə lə rə dəs tə yi və əmək daş lıq im kan-
la rı mü za ki rə edi lib, həm çi nin pa nel iş ti rak-
çı la rı nın bu is ti qa mət də tək lif və töv si yə lə ri 
din lə ni lib.

ADA Uni ver si te ti nin döv lət, xa ri ci və tə lə bə 
iş lə ri üz rə pro rek to ru nun mü şa vi ri, İn ki şaf və 
Dip lo ma ti ya İns ti tu tu nun di rek tor müavi ni Ay-
gün Ha cı ye va nın mo de ra tor lu ğu ilə ke çi ri lən 
növ bə ti pa nel mə də ni ir sin qo run ma sı, elm, 
təh sil sa hə si üz rə UNES CO çər çi və sin də 
əla qə lə rin da ha da ge niş lən di ril mə si və bir-
gə bey nəl xalq təd bir lə rin ke çi ril mə si möv zu-
la rı nı əha tə edib.

İc la sın ye kun bə ya na tı nın mət ni də ra zı-
laş dı rı lıb. Bə ya nat ap re lin 8-də Şu şa şə hə-
rin də ic la sın bağ la nış mə ra si min də qə bul 
edi lib.

Bakı Xoreoqrafiya Akademiyasında
“Ən yaxşı təqdimat”

Ba kı Xo reoq ra fi ya Aka-
de mi ya sın da (BXA) 
tam or ta təh sil pil lə-
si nin təş ki lat çı lı ğı ilə 

Ümum mil li li der Hey dər 
Əli ye və həsr olun muş “Ən 
yax şı təq di mat” ad lı təd bir 
ke çi ri lib.

Təd bir də tam or ta təh sil pil lə si 
şa gird lə ri nin Ulu ön də rin Azər-
bay ca na rəh bər lik et di yi il lər də 
müx tə lif sa hə lər də, o cüm lə dən 
mə də niy yət və təh si lin in ki şa fın-
da gö rü lən iş lər,  Hey dər Əli ye-
vin Azər bay can ba let sə nə ti nə 
diq qət və qay ğı sı ba rə də çı xış la-
rı din lə ni lib.

Vur ğu la nıb ki, məhz Hey dər 
Əli ye vin in cə sə nə tə, ələl xü sus 

mil li xo reoq ra fi  ya ya, rəqs lə rə 
ver di yi bö yük də yə rin nə ti cə-

sin də 1970-ci il də Azər bay can 
Döv lət Rəqs An samb lı ya ra dı-
lıb. Azər bay can rəqs sə nə ti nin 
da şı yı cı la rı na bö yük diq qət və 
qay ğı gös tə ri lib. Hey dər Əli ye vin 
tə şəb bü sü ilə 80-ci il lə rin or ta la-
rın da Ba kı Xo reoq ra fi  ya Mək tə-
bi üçün xü su si la yi hə üz rə bi na 
in şa edi lib. Ulu ön də rin ir si ni ya-
şa dan və in ki şaf et di rən döv lət 
baş çı mız İl ham Əli ye vin 2014-cü 
il də im za la dı ğı sə rən cam la Ba kı 
Xo reoq ra fi  ya Mək tə bi nin ba za-
sın da Ba kı Xo reoq ra fi  ya Aka de-
mi ya sı ya ra dı lıb. 

Təd bir də Hey dər Əli ye vin hə-
yat və fəaliy yə ti ni əks et di rən 
vi deoçarx nü ma yiş olu nub. Şa-
gird lə rin ifa sın da rəqs kom po-
zi si ya la rı nü ma yiş et di ri lib, Ulu 
ön də rə it haf olun muş şeir nü mu-
nə lə ri səs lən di ri lib.

Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük si ya-
sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq dövr-
də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi rol 
oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi zin 
qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, mil li 

in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 
res pub li ka da mə də ni-maarif 

işi nin qa baq cıl sə viy yə-
də təş ki li sa hə sin də 

də müs təs na 
xid mət lər 
gös tə rib. 

H e y  d ə r 
Ə l i  y e  v i n 

m ə  d ə -

Bakı Musiqi Akademiyası Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və 
İrsi Fondu ilə əməkdaşlıq edəcək

Ü
ze yir Ha cı bəy li adı na Ba kı 
Mu si qi Aka de mi ya sı (BMA) 
və Bey nəl xalq Türk Mə-
də niy yə ti və İr si Fon du 

ara sın da əmək daş lı ğa dair 
an laş ma me mo ran du mu im-
za la nıb. Ap re lin 7-də BMA-da 
ke çi ri lən mə ra sim də me mo ran-
du mu aka de mi ya nın rek to ru 
pro fes sor Fər had Bə dəl bəy li və 
Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və 
İr si Fon du nun pre zi den ti Gü nay 
Əfən di ye va im za la yıb lar.

Mə ra sim də TÜRK PA-nın baş ka ti bi 
Meh met Sü rey ya Er, Fon da üzv öl kə lə rin 
dip lo mat la rı da iş ti rak edib lər.

Fər had Bə dəl bəy li Bey nəl xalq Türk Mə-
də niy yə ti və İr si Fon du tə rə fi n dən apa rı lan 
iş lə ri yük sək qiy mət lən di rə rək, təş ki lat la 
bir gə əmək daş lı ğın ümum türk mu si qi si nin 
və in cə sə nə ti nin in ki şa fı na önəm li töh fə lər 
ve rə cə yi nə inan dı ğı nı de yib.

Gü nay Əfən di ye va təş ki la tın mu si qi sa-
hə sin də fəaliy yə tin dən bəhs edib. Bil di rib 
ki, me mo ran dum bir gə la yi hə lə rin ke çi ril-
mə si, təh sil də fərq lə nən tə lə bə lə rə mü-
ka fat la rın ve ril mə si və di gər mə sə lə lə rə 
im kan ya ra dır. Fon dun əmək daş lıq et di yi 

müx tə lif ali təh sil müəs si sə lə rin də Türk 
dün ya sı mər kəz lə ri nin ya ra dıl ma sı nın 
əhə miy yə tin dən bəhs edən Gü nay Əfən-
di ye va be lə bir şə bə kə nin qu rul ma sı nın 
qar şı lıq lı mə də ni-mə nə vi mü ba di lə lə ri nin 
in ten siv ləş mə si nə yö nə lə cə yi ni diq qə tə 
çat dı rıb.

Təd bi rin bə dii his sə sin də BMA-nın 
müəl lim lə ri və tə lə bə lə ri Əmək dar ar tist 
Fuad İb ra hi mo vun rəh bər li yi al tın da “Ba-
ku Cham ber Orc hest ra”nın (bə dii rəh bə ri 
Xalq ar tis ti Fər had Bə dəl bəy li, di rek to ru 
Xalq ar tis ti Ye ga nə Axun do va) mü şa yiəti 
ilə türk xalq la rı nın mil li mu si qi lə rin dən nü-
mu nə lər ifa edib lər.

Dirijor pultu arxasında
Murtuza Bülbüldür

M.Ma qo ma yev adı na Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Fi lar mo ni ya sın da Üze yir Ha cı bəy li 
adı na Azər bay can Döv lət Sim fo nik Or kest ri-
nin kon ser ti ke çi ri lib. Kon sert də or kest ri gənc 
di ri jor Mur tu za Bül bül ida rə edib. 

Proq ram da Lüd viq Van Bet ho ve nin “Eq-
mont” uver tü ra sı, Ed vard Qri qin “Per Günt” 
süita sı (No. 1), Fe rens Lis tin “Pre lüd lər” sim-
fo nik poema sı, Mo dest Mu sorqs ki nin “Ke çəl 
dağ da ge cə” sim fo nik löv hə si (iş lə yə ni Ni ko lay 
Rims ki-Kor sa kov), Pyotr İliç Çay kovs ki nin “Qu 
gö lu” ba le tin dən süita səs lə nib.

Kon sert klas sik mu si qi ni se vən lər tə rə fi n dən 
al qış lar la qar şı la nıb.
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“Mübariz” fi lminin təqdimatı keçirilib
Bi lə su var ra-
yo nun da şə hid 
Mil li Qəh rə-
man Mü ba riz 
İb ra hi mo vun 
(1988-2010) 
dö yüş yo lu na 
həsr olu nan 
“Mü ba riz” fil mi-
nin təq di ma tı 
ke çi ri lib. 

Ra yo nun ic ra baş çı sı Faiq Qür bə tov çı xış edə rək Mü ba riz İb-
ra hi mo vun yal nız bi lə su var lı la rın de yil, qəl bi Və tən eş qi ilə dö yü-
nən hər kə sin qü rur ye ri ol du ğu nu söy lə yib.

Mil li Qəh rə ma nın ata sı Ağa kə rim İb ra hi mov fi l min ər sə yə gəl-
mə sin də əmə yi olan hər kə sə min nət dar lıq edib. 

Qeyd edək ki, AzTV-nin is teh sa lı olan “Mü ba riz” fi l mi nin sse-
na ri müəl li fi  və baş pro dü se ri Ni cat Mə na lı, qu ru luş çu re jis so ru 
Na tiq Nov ru zov dur. Çə ki liş lə ri cə sur dö yüş çü nün şə hid ol du ğu 
əra zi də apa rı lan fi lm də onun ör nək ömür yo lun dan bəhs olu nur.

Lənkəranda mərhum rəssamın
sərgisi keçirilib

Lən kə ran Re-
gional Mə də-
niy yət İda rə si nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə 
Lən kə ran şə hər 
Mə də niy yət 
Mər kə zin də 
mər hum rəs sam 
Ka mil Ra ma-
za no vun fər di 
sər gi si ke çi ri lib.

Re gional ida rə nin rəisi Şa hin Şah ba zov rəs sa mın hə yat və ya ra-
dı cı lı ğın dan da nı şıb. Qeyd edib ki, Ka mil Ra ma za nov bu gün hə-
yat da ol ma sa da, qo yub get di yi əsər lər ona ikin ci hə yat ya şa dır. 
Diq qə tə çat dı rı lıb ki, rəs sa mın sağ lı ğın da də fə lər lə fər di sər gi lə ri 
təş kil olu nub, əsər lə ri Ni za mi adı na Ədə biy yat Mu ze yin də, İs tiq lal, 
Mil li İn cə sə nət mu zey lə rin də və Azər bay can Döv lət Rəsm Qa le re-
ya sın da sax la nı lır. Rəs sam da hi Azər bay can şairi Mə həm məd Fü-
zu li nin 500 il lik yu bi ley ilə əla qə dar Fran sa da təş kil olu nan sər gi nin 
iş ti rak çı sı olub, res pub li ka və ümu mit ti faq sər gi lə rin də mün tə zəm 
çı xış edib, 1978-ci il də SS Rİ Rəs sam lar İt ti fa qı nın üz vü olub. 

Son da Ş.Şah ba zov rəs sa mın ailə üzv lə ri nə onun sə nət ir si ni 
qo ru yub sax la dıq la rı na gö rə min nət dar lı ğı nı bil di rib.

Rəs sam lar Fi ru din Qu li yev, Adil Əsəd li, Şöh rət din Səb zi yev və 
ailə üzv lə ri çı xış edə rək fi  kir lə ri ni bö lü şüb lər, in cə sə nət us ta la rı na 
və dün ya dan köç müş sə nət xa dim lə ri nin xa ti rə si nə gös tə ri lən diq-
qə tə gö rə Mə də niy yət Na zir li yi nə tə şək kü rü nü bil di rib lər.

Son da sər gi yə ba xış ke çi ri lib. Sər gi də mər hum rəs sa mın 60-a 
ya xın əl işi yer alıb.

Ka mil Ra ma zan oğ lu Ra ma za nov 16 ap rel 1934-cü il də Lən kə-
ran şə hə rin də ana dan olub. Onun ya ra dı cı lı ğı əsa sən rəng kar lıq 
sa hə sin də ya ra dıl mış əsər lər dən iba rət dir. Sü jet li tab lo, port ret, 
mən zə rə və bir çox ma raq lı əsər lə rin müəl li fi  ki mi ta nı nan rəs-
sa mın əsər lə rin də və tən pər pər lik möv zu su na ge niş yer ay rı lıb.

Rəs sam 18 okt yabr 2010-cu il də Ba kı da və fat edib.

Xalq artisti, teatr rejissoru
İranə Tağızadə vəfat edib

Azər bay can Döv lət Aka de mik Rus Dram Teat rı nın re jis so ru 
Xalq ar tis ti İra nə Ta ğı za də ap re lin 9-da və fat edib.

Mə də niy yət Na zir li yi İra nə Ta-
ğı za də nin və fa tı ilə bağ lı nek ro-
loq ya yıb. Nek ro loq da de yi lir:

Azər bay can mə də niy yə ti nə, 
teatr ic ti maiy yə ti nə ağır it ki üz 
ve rib. Ta nın mış teatr re jis so ru, 
Xalq ar tis ti, Pre zi dent tə qaüd-
çü sü İra nə To fi q qı zı Ta ğı za də 
2023-cü il ap re lin 9-da, 66 ya-
şın da və fat edib.

İra nə Ta ğı za də 7 may 1957-
ci il də Ba kı şə hə rin də gör kəm li 
ki no re jis sor To fi q Ta ğı za də nin 
ailə sin də dün ya ya gə lib. 1976-

1981-ci il lər də M.Əli yev adı na Azər bay can Döv lət İn cə sə nət İns-
ti tu tu nun Dram re jis so ru fa kül tə sin də təh sil alıb.

1984-cü il dən Azər bay can Döv lət Aka de mik Rus Dram Teat rın da 
ça lı şıb. Bu sə nət oca ğın da F.Dos to yevs ki nin “Ka ra ma zov qar daş-
la rı”, V.Şeks pi rin “On ikin ci ge cə”, T.Vil yam sın “Ar zu tram va yı”, El-
çi nin “Ar tis tin ta le yi”, “Te les kop və ya yu xu da və real lıq da uçuş lar”, 
M.Ka mo let ti nin “Ah, bu An na”, A.Puş ki nin “Çar Sal ta nın na ğı lı”, 
R.Şar tın “Mə nim ar va dı mın adı Mo ris dir” və s. ta ma şa la ra qu ru luş 
ve rib. Azər bay can Döv lət Aka de mik Mil li Dram Teat rın da qu ru luş 
ver di yi El çi nin “Sə nət ka rın ta le yi” ta ma şa sı rəğ bət lə qar şı la nıb.

İra nə Ta ğı za də teatr sa hə sin də ki xid mət lə ri nə gö rə 2008-ci il də 
“Əmək dar in cə sə nət xa di mi”, 2013-cü il də “Xalq ar tis ti” fəx ri ad-
la rı na la yiq gö rü lüb. Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin fər di 
tə qaüd çü sü idi.

Al lah rəh mət elə sin.
***

Aka de mik Rus Dram Teat rı nın re jis so ru Xalq ar tis ti İra nə Ta ğı-
za də ap re lin 10-da pay taxt da kı “Qurd qa pı sı” qə bi ris tan lı ğın da 
dəfn olu nub.

Vi da mə ra si min də mər hu mun ailə üzv lə ri, ya xın la rı ilə ya na şı, 
mə də niy yət xa dim lə ri də iş ti rak edib lər.

İra nə Ta ğı za də nin mə za rı üzə ri nə Mə də niy yət Na zir li yi, Aka de-
mik Rus Dram Teat rı, Mə də niy yət İş çi lə ri Həm kar lar İt ti fa qı Res-
pub li ka Ko mi tə si adın dan ək lil lər qo yu lub.

Ap re lin 7-də Azər bay can Bəs tə kar lar 
İt ti fa qın da (ABİ) bəs tə kar, mu si qi şü nas, 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Nər giz Şə fi ye-
va nın (1940-2020) xa ti rə si nə həsr olun-
muş təd bir ke çi ri lib.

ABİ-nin səd ri Xalq ar tis ti, pro fes sor Fi-
rən giz Əli za də gi riş sö zün də Nər giz Şə fi  ye-
va nın  çox cə hət li ya ra dı cı lı ğın dan da nı şıb, 
onun Qa ra Qa ra ye vin is tək li tə lə bə lə rin dən 
bi ri ol du ğu nu, işi nə mə su liy yə ti ni, in sa ni 
key fi y yət lə ri ni xü su si qeyd edib.

Əmək dar mə də niy yət iş çi si, sə nət şü nas-
lıq üz rə fəl sə fə dok to ru Səadət Təh mi raz qı-
zı Nər giz Şə fi  ye va nın “Qa ra Qa ra yev tə lə-
bə lə ri nin xa ti rə sin də” ki ta bın dan bəhs edib. 
ABİ-nin ka ti bi Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
pro fes sor Zem fi  ra Qa fa ro va, mu si qi şü nas 
pro fes sor, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Fət-
tah Xa lıq za də Nər giz Şə fi  ye va nın hə yat və  
ya ra dı cı lı ğı nın müx tə lif mə qam la rı na diq qət 
çə kib lər, onun kö kü ilə bağ lı ol du ğu Şu şa, 
Qa ra bağ xa ti rə li söh bət lə ri ni ya da sa lıb lar.

Qeyd edi lib ki, N.Şə fi  ye va 1957-ci il də 
Ü.Ha cı bəy li adı na Azər bay can Döv lət Kon-
ser va to ri ya sı nəz din də onil lik mu si qi mək-
tə bi ni bi tir dik dən son ra kon ser va to ri ya nın 
Mu si qi nə zə riy yə si fa kül tə si nə da xil olub. 
Bir il dən son ra bu ra da oxu maq la ya na-
şı, bəs tə kar lıq şö bə si nə də qə bul edi lib və 
1958–1964-cü il lər də da hi bəs tə kar Qa ra 

Qa ra ye vin sin fi n də təh sil alıb. Ey ni vaxt da 
iki fa kül tə də oxu yan N.Şə fi  ye va mu si qi şü-
nas lı ğın, bəs tə kar lı ğın sir lə ri ni də rin dən 
mə nim sə yib. 1962-ci il də Mosk va da gənc 
bəs tə kar la rın ümu mit ti faq mü sa bi qə sin də 
bi rin ci də rə cə li dip lo ma la yiq gö rü lüb. 

O, for te piano üçün pre lüd lər, sil si lə pyes lər, 
so na ti na, so na ta, for te piano üçün “Skert so”, 
bö yük sim fo nik or kestr üçün “Mu si qi”, “Gün 

gə lər, həf tə ke çər” sil si lə si (Azər bay can xalq 
mu ğam la rı əsa sın da), violon çel, fl ey ta və 
ar fa üçün “Dam la lar”, “Mah nı dağ lar da qal-
dı” inst ru men tal kom po zi si ya və s. əsər lə rin 
müəl li fi  dir. Uzun il lər pe da qoq ki mi də ça lı şıb, 
Ba kı da kı 2 say lı yed diil lik uşaq mu si qi və Bül-
bül adı na Or ta İx ti sas Mu si qi mək təb lə rin də 
mu si qi nə zə riy yə si və bəs tə kar lıq fən lə rin dən 
dərs de yib, “Azər bay can lad la rı” dərs və sait-
lə ri və töv si yə lə ri, “Qa ra Qa ra yev tə lə bə lə ri nin 
xa ti rə sin də” top lu su nu ha zır la yıb nəşr et di rib. 
Bəs tə kar və mu si qi şü nas ABİ-nin fəaliy yə tin-
də ya xın dan iş ti rak edib. 2015-ci il də mu si qi 
sa hə sin də ki xid mət lə ri nə gö rə “Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi” fəx ri adı na la yiq gö rü lüb.

Nər giz Şə fi  ye va 2020-ci il ap re lin 8-də və-
fat edib.

Anım təd bi ri nin mu si qi li his sə sin də Xalq 
ar tis ti Ül viy yə Ha cı bə yo va bəs tə ka rın for te-
piano üçün “6 pre lüd” sil si lə si ni və Qa ra Qa-
ra ye vin “Es kiz” əsə ri ni səs lən di rib. Əmək-
dar ar tist Anar Şu şa lı N.Şə fi  ye va nın Ha fi z 
Şi ra zi nin “So ruş ma” qə zə li nə yaz dı ğı “Ha fi  zi 
anar kən” ro man sı nı kon sert meys ter Tə ra nə 
Məm mə do va nın mü şa yiəti ilə ifa edib.

***
Ötən ba  zar gü  nü (9 ap  rel) Xalq ar  tis -

ti, Azər  bay  can Döv  lət Aka  de  mik Mil  li Dram 
Teat  rı  nın di  rek  to  ru və bə  dii rəh  bə  ri, Azər -
bay  can Teatr Xa  dim  lə  ri İt  ti  fa  qı İda  rə he  yə -
ti  nin səd  ri, gör  kəm  li re  jis  sor Azər Pa  şa Ne -
mə  tov və  fat et  di. 

Bü  tün ya  na  şı xəs  tə  lik  lə  ri  nə rəğ  mən, təx -
mi  nən il ya  rım ön  cə ke  çir  di  yi ağır əmə  liy  yat -
dan son  ra da aya  ğa qalx  ma  ğı ba  ca  ra  raq, 
qəl  bin  də  ki teatr sev  gi  si, dü  şün  cə  sin  də  ki ya -
rat  maq tə  xəy  yü  lü  nün tü  kən  məz  li  yi ilə ye  ni -
dən iş ba  şın  da idi. 

***
Al  lah  dan da, teatr ca  meəsin  dən də giz  lin 

de  yil, qoy elə bi  zim oxu  cu  lar üçün də giz  lin 
qal  ma  sın: Azər Pa  şa Ne  mə  tov bəl  kə də son 
il  lər  də sə  nət  lə bağ  lı qə  rar  la  rı, teat  rın fəaliy  yə -
tin  də üs  tün tut  du  ğu priori  tet  lə  ri, bə  zən hət  ta 
şəx  siy  yə  ti heç də bir  mə  na  lı qar  şı  lan  ma  yan 
ya  ra  dı  cı  lıq müəs  si  sə  si rəh  bər  lə  rin  dən bi  ri ol -
du. Ona gö  rə yox ki, di  gər sa  hə  lər  də, baş  qa 
sə  nət ocaq  la  rın  da bü  tün mü  na  si  bət  lər qay  da -
sın  da  dır, bü  tün iş  lər yo  lun  da ge  dir. Yox. Ta  le -
yin gər  di  şin  dən, teatr elə bir yer  dir ki, sö  zün, 
səh  nə əsə  ri  nin nə ol  du  ğun  dan az-maz ba  şı 
çı  xan çox adam özü  nü bu  ra  da rəh  bər  li  yə, 
qə  rar sa  hi  bi ol  ma  ğa id  dialı sa  yır; əsər se  çi -
min  dən tut  muş rol böl  gü  sü  nə  dək yal  nız özü -
nün ən düz  gün se  çim edə bi  lə  cə  yi  nə gü  man -
lı  dır; is  te  da  dı, han  sı  sa uğur  lu ifa  sı ilə ta  nı  nan 
kəs  lə  rin ço  xu da üz  də gö  rü  nən is  te  dad gös -
tə  ri  ci  lə  ri  ni qa  bar  dıb xis  lə  tin  də  ki xıl  tı, hər han -
sı sə  bəb  dən qay  naq  la  nan qə  rə  zi  ni ört-bas  dır 
edə bi  lir. Elə son il  lər Azər Pa  şa müəl  lim də 
hə  qi  qə  tin ha  ra  da bi  tib, yan  lış  lı  ğın ha  ra  da 
baş  la  dı  ğı çox za  man bi  lin  mə  yən be  lə qa  rı  şıq 

m ü   h i  -
tin tam 
epi  sent  rin -
də idi. Kim b i l   m i r 
ki, be  lə olay  lar, mət -
buata qəs  dən ye  ri  di  lən, 
so  sial şə  bə  kə  lər  də sü  rət  lə 
ya  yı  lan bir  tə  rəfl   i it  ti  ham  lar ya -
ra  dı  cı in  sa  nın ener  ji  si  ni zə  li ki  mi sor  mur, 
onun əsəb  lə  ri  ni qı  cıq  lan  dı  rıb bir  mə  na  lı qar  şı -
lan  ma  yan, bə  zən isə hət  ta mü  ba  hi  sə  li qə  rar -
lar çı  xar  ma  ğa və  si  lə ol  mur? 

Bəl  kə də bü  tün bun  lar ol  ma  say  dı, hə  yat 
do  lu, ya  rat  maq eşq  li Azər Pa  şa Ne  mə  to  vun 
öm  rü be  lə qə  fi l qı  rıl  maz  dı. Ötən ilin av  qus -
tun  da 75 il  lik yu  bi  le  yi ərə  fə  sin  də qə  ze  ti  miz 
üçün on  dan mü  sa  hi  bə alan  da ar  zu  lar  la bağ  lı 
suala ca  va  bın  da de  miş  di ki, “ən bi  rin  ci is  tə -
yim can  sağ  lı  ğı  dır. İs  tə  yi  rəm ener  jim, hə  və  sim 
öm  rüm bo  yu tü  kən  mə  sin ki, iş  lə  yim, teat  ra 
xid  mət edə bi  lim. Bir də ki… Ən bö  yük ar  zu -
la  rım  dan bi  ri  nə çat  mı  şam. İl  lər  dir, dua edir -
dim ki, ay Al  lah, bir  cə Qa  ra  bağ mü  ha  ri  bə  si -
nin bit  di  yi  ni gö  rüm, o tor  paq  la  ra sə  fər et  mək 
mə  nə qis  mət ol  sun! Ali Baş Ko  man  da  nı  mı  zın 
si  ya  sə  ti, mü  zəff   ər Or  du  mu  zun hü  nə  ri sa  yə -
sin  də bu ar  zum da çin ol  du! Şu  şa  ya ilk ayaq 
ba  san  lar  dan bi  ri də mən ol  dum...”.

***
Özü  nə ya  xın bil  di  yin ta  nın  mış si  ma haqq 

dün  ya  sı  na qo  vu  şan  da is  tər-is  tə  məz onun 
hə  ya  tı, əməl  lə  ri, şəx  siy  yə  ti ba  rə  də ötə  ri də 
ol  sa, dü  şü  nür  sən. Dü  şü  nür  sən ki, nə yax -
şı mü  sa  hi  bə  lər, söh  bət  lər var. Nə yax  şı ki, 
ca  vab  sız  lı  ğa ün  van  la  nan be  lə sual  la  ra ca -

vab  lar hə  min ya  di  gar  lar  da var: “Əgər so  ruş -
sa  nız ki, xoş  bəx  təm, ya yox. Ca  vab ve  rə -
cə  yəm ki, bə  li, mən xoş  bəxt ada  mam. Heç 
ki  min qar  şı  sın  da baş əy  mə  mi  şəm, işi  min 
xa  ti  ri  nə be  lə, kim  sə  yə yal  taq  lıq et  mə  mi  şəm, 
düz  dür, bu, yax  şı söz de  yil, am  ma bu, be -
lə  dir. Göz  lə  mə  di  yim və göz  lə  di  yim zər  bə  lə  ri 
alan  da da möh  kəm da  yan  mı  şam, əyil  mə -
mi  şəm. Sın  dır  maq is  tə  yib  lər, hət  ta elə zənn 
edib  lər ki mə  ni sın  dı  rıb  lar da, ye  nə də yo -
lum  dan dön  mə  mi  şəm, is  tə  di  yi  mə ça  ta bil -
mi  şəm. Mə  nə is  tək  lə  ri  mi hə  ya  ta ke  çir  mə  yə 
im  kan ver  mə  yib  lər, ye  nə də ge  ri çə  kil  mə  mi -
şəm. Son  da qa  lib gəl  mi  şəm...”.

…Ol  sun ki, əcəl mə  qa  mı ye  ti  şən  də bəl -
kə də də  qi  qə  lər sü  rən “ge  dim-qa  lım” ça  ba -
la  ma  sın  da Ölüm mə  lə  yi  nin əlin  dən tut  maq, 
ona “xoş gəl  mi  sən, ha  zı  ram, ge  dək” de  mə  yi 
ba  car  maq da qa  li  biy  yət  dir. Nə bi  lək?... Bu 
da bir sir  ri-xu  da!...

***
Bu ya zı nı ap re lin 10-da sə hər ça ğı ya zı-

ram. Sər çə lə rin cik kil ti si, qum ru la rın qu rul tu-
su açıq pən cə rə dən ota ğa do lan xə fi f kü lək li 
saf yaz ha va sı nı fon mu si qi si ki mi mü şa yiət 
edir, tə biət dən zövq al ma ğı ba ca ran in sa nın 
qəl bi ni po zi tiv duy ğu la ra kök lə yir. Am ma nə 
acı ki, son gün lər bir-bi ri nin ar dın ca eşit di yim 
ölüm xə bər lə ri nin sar sın tı sı, üzə rin də iş lə di-
yim ya zı dan ru hu ma kö çən qüs sə ba har ov-
qa tın dan kö nül do lu su zövq al ma ğa qoy mur. 

Ap re lin 10-u, həf tə nin bi rin ci gü nü. Ba zar 
er tə si teatr la rın iş gü nü de yil. Yə ni həf tə nin 
bi rin ci gü nü az adam teat rın qa pı sı nı açar. 
Azər Pa şa müəl lim hə min mü sa hi bə sin də 
bu nu da de miş di ki, “elə bil gö zət çi yəm, hər 
gün teatr da yam”. 

Bu gün də o, son də fə teat ra gəl di. Am ma 
di rek tor ota ğın da əy lə şib teat rın səh nə ar-
xa sın da qa lan iş lə ri ilə məş ğul ol maq üçün 
yox. Bir ne çə saat lı ğa səh nə yə çıx dı. Yal nız 
bir cə kə rə oy na nı lan “Son ge diş” ta ma şa sı-
nı təq dim et di. Re jis so ru da özü idi, akt yo ru 
da... 

Ru hun şad, mə ka nın cən nət ol sun, Azər 
Pa şa müəl lim!

“Mə də niy yət” qə ze ti nin kol lek ti vi və oxu-
cu la rı adın dan hör mət və eh ti ram la 

Gülcahan Mirməmməd

Vida  sözü
Xoşbəxt adamın gedişi...

***

Ha  mı nə vaxt  sa kö  çüb ge  də  cək bu 
dün  ya  dan…
Sa  də  cə, bir az ge  ci-te  zi var…
Sa  də  cə, bu ge  diş  lə  rin sə  bə  bi fərq  li…

Sə  bəb ki  mi ge  dən  lə  rin özün  dən son  ra 
qoy  du  ğu xa  ti  rə  lər də fərq  li, çe  şid  li…
Sən  dən yal  nız yax  şı  lıq gö  rən  lə  rin xa  ti  rə  lə  ri 
it  ki yan  ğı  sın  dan do  la  yı sı  zıl  tı  lı, hə  zin, köv -
rək  lik do  lu…
Sə  nə pis  li  yi ke  çən  lə  rin, sən  dən nə  yi  sə 
əsir  gə  yən  lə  rin xa  ti  rə  si  nin rən  gi, ha  va  sı  nın 
saf  lı  ğı on  la  rın peş  man  lıq və sə  mi  miy  yət 
his  si  nin də  rə  cə  sin  dən ası  lı…
Sən  dən pis  lik gör  dü  yü  nü zənn edən  lə  rin 
sə  nin ge  diş xə  bə  ri  ni eşi  dər  kən duy  duq  la -
rı, eti  raf  la  rı – ha  ki  mi  nin də, müt  tə  hi  mi  nin 
də, və  ki  li  nin də tək  cə özü ol  du  ğu vic  dan 
məh  kə  mə  si  nin əda  lə  ti  nə bağ  lı…

Əməkdar incəsənət xadimi
Nərgiz Şəfiyevanın xatirəsi anılıb

Fransalı arxeoloqun Azərbaycanda 
apardığı tədqiqatlarla bağlı kitab

Fran sa lı ar xeoloq Jak 
de Mor qa nın 1896-cı 
il də Azər bay ca nın 
cə nub böl gə sin də 
apar dı ğı təd qi qat la-
rın nə ti cə lə ri ilə bağ lı 
Pa ris də nəşr et dir di yi 
“Ar xeolo ji təd qi qat lar” 
ki ta bı fran sız di lin dən 
Azər bay can di li nə 
tər cü mə olu nub. Ki tab 
AMEA Ar xeolo gi ya, 
Et noq ra fi ya və Ant ro-
po lo gi ya İns ti tu tu nun 
bö yük el mi iş çi si ta rix 
elm lər dok to ru Tu fan Axun do vun və Dil çi lik İns ti tu tu nun 
apa rı cı el mi iş çi si fi lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru, do sent 
Gül şən Axun do va nın re dak tə si ilə çap olu nub.

AMEA-dan bil di ri lib ki, ki ta bın tər cü mə çi si İx ti yar Mur-
tu za yev, nəş rin la yi hə rəh bə ri Cab bar Əli yev, na şi ri Akif 
Dən zi za də dir.

Ki tab da müəl lif gör dü yü iş lə ri ad dım-ad dım təs vir edir, 
əl də edil miş ma te rial la rın təs ni fa tı nı ve rir. Bu nun la ya na-
şı, o, təd qiq et di yi əra zi nin ta ri xi in ki şa fı haq qın da mü-
la hi zə lər yü rü dür, özü nün çək di yi çox lu say da fo to la rı, 
rəsm lə ri, tər tib et di yi sxem lə ri və xə ri tə lə ri əla və et mək lə 
ma raq lı mə lu mat lar təq dim edir.

Ye ni nəşr ar xeoloq lar, et noq rafl  ar, ta rix çi lər, sə nət şü nas-
lar, elə cə də qə dim dövr ta ri xi və mə də niy yə ti ilə ma raq la-
nan ge niş oxu cu küt lə si üçün nə zər də tu tu lub.

Xalçalarda quş təsvirləri və Çin heroqlifl əri xəttatlığı 
Xalça Muzeyində mühazirə,

İncəsənət Muzeyində ustad dərsi

Azər bay can Mil li Xal ça 
Mu ze yin də “Azər bay ca nın 
qə dim in cə sə nət nü mu nə-
lə rin də və XIX-XX əsr lə rə 

aid xal ça la rın da quş təs vir lə ri” 
ad lı mü ha zi rə ke çi ri lib.

Mu zey dən bil di ri lib ki, mü ha zi rə 
sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru 
Səl tə nət Rza ye va tə rə fi n dən təq dim 
olu nub.

Mü ha zi rə də Tunc və Də mir dövr-
lə ri nə aid me tal, ke ra mi ka mə mu lat-
la rı nın, həm çi nin xal ça la rı mı zın üzə-
rin də ki quş təs vir lə ri, on la rın da şı dı ğı 
mə na lar ba rə də ət rafl  ı mə lu mat ve ri lib.

***
Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu-

ze yin də “Çin in cə sə nə ti Azər bay can 
Mil li İn cə sə nət Mu ze yi nin kol lek si ya-
sın dan” ad lı sər gi çər çi və sin də “Xət-
tat lıq sə nə ti” ad lı us tad dər si ke çi ri lib.

İlk ola raq iş ti rak çı la ra Çin ya zı sı-
nın ta ri xi, he roq lifl  ə rin mən şə yi və 
xət tat lı ğın əsas qay da la rı ilə bağ lı 
mə lu mat ve ri lib.

Son ra he roq lifl  ə rin fır ça ilə ya zıl-
ma sı üz rə xət tat lı ğa dair us tad dərs-
lə ri ke çi ri lib.

Xa tır la daq ki, mar tın 29-da açı lı şı 
olan sər gi Mil li İn cə sə nət Mu ze yi nin, 
Azər bay can Mə də niy yət Na zir li yi nin 
və Çin Xalq Res pub li ka sı nın öl kə-
miz də ki sə fi r li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə ər sə yə gə lib. İyu nun 30-dək da-
vam edə cək sər gi tək cə ta ri xi eks-
po nat lar top lu su de yil, həm də zi ya-
rət çi lə rin Çin xal qı nın mə də niy yə ti 
və adət-ənə nə lə ri ilə ya xın dan ta nış 
ol ma sı üçün bir für sət dir.

Ötən ba  zar gü  nü (9 ap  rel) Xalq ar  tis -
ti, Azər  bay  can Döv  lət Aka  de  mik Mil  li Dram 
Teat  rı  nın di  rek  to  ru və bə  dii rəh  bə  ri, Azər -
bay  can Teatr Xa  dim  lə  ri İt  ti  fa  qı İda  rə he  yə -
ti  nin səd  ri, gör  kəm  li re  jis  sor Azər Pa  şa Ne -

Bü  tün ya  na  şı xəs  tə  lik  lə  ri  nə rəğ  mən, təx -
mi  nən il ya  rım ön  cə ke  çir  di  yi ağır əmə  liy  yat -
dan son  ra da aya  ğa qalx  ma  ğı ba  ca  ra  raq, 
qəl  bin  də  ki teatr sev  gi  si, dü  şün  cə  sin  də  ki ya -

ya  yı  lan bir  tə  rəfl   i it  ti  ham  lar ya -
ra  dı  cı in  sa  nın ener  ji  si  ni zə  li ki  mi sor  mur, 

Sə  bəb ki  mi ge  dən  lə  rin özün  dən son  ra 

Sən  dən yal  nız yax  şı  lıq gö  rən  lə  rin xa  ti  rə  lə  ri 
it  ki yan  ğı  sın  dan do  la  yı sı  zıl  tı  lı, hə  zin, köv -

Sə  nə pis  li  yi ke  çən  lə  rin, sən  dən nə  yi  sə 
əsir  gə  yən  lə  rin xa  ti  rə  si  nin rən  gi, ha  va  sı  nın 
saf  lı  ğı on  la  rın peş  man  lıq və sə  mi  miy  yət 

Sən  dən pis  lik gör  dü  yü  nü zənn edən  lə  rin 
sə  nin ge  diş xə  bə  ri  ni eşi  dər  kən duy  duq  la -
rı, eti  raf  la  rı – ha  ki  mi  nin də, müt  tə  hi  mi  nin 
də, və  ki  li  nin də tək  cə özü ol  du  ğu vic  dan 

Ötən ba  zar gü  nü (9 ap  rel) Xalq ar  tis -
ti, Azər  bay  can Döv  lət Aka  de  mik Mil  li Dram 
Teat  rı  nın di  rek  to  ru və bə  dii rəh  bə  ri, Azər -
bay  can Teatr Xa  dim  lə  ri İt  ti  fa  qı İda  rə he  yə -
ti  nin səd  ri, gör  kəm  li re  jis  sor Azər Pa  şa Ne -

Bü  tün ya  na  şı xəs  tə  lik  lə  ri  nə rəğ  mən, təx -
mi  nən il ya  rım ön  cə ke  çir  di  yi ağır əmə  liy  yat -
dan son  ra da aya  ğa qalx  ma  ğı ba  ca  ra  raq, 

m ü   h i  -
tin tam 
epi  sent  rin -
də idi. Kim b i l   m i r 
ki, be  lə olay  lar, mət -
buata qəs  dən ye  ri  di  lən, 
so  sial şə  bə  kə  lər  də sü  rət  lə 
ya  yı  lan bir  tə  rəfl   i it  ti  ham  lar ya -

Sə  bəb ki  mi ge  dən  lə  rin özün  dən son  ra 

Sən  dən yal  nız yax  şı  lıq gö  rən  lə  rin xa  ti  rə  lə  ri 
it  ki yan  ğı  sın  dan do  la  yı sı  zıl  tı  lı, hə  zin, köv -

Sə  nə pis  li  yi ke  çən  lə  rin, sən  dən nə  yi  sə 
əsir  gə  yən  lə  rin xa  ti  rə  si  nin rən  gi, ha  va  sı  nın 
saf  lı  ğı on  la  rın peş  man  lıq və sə  mi  miy  yət 

Sən  dən pis  lik gör  dü  yü  nü zənn edən  lə  rin 
sə  nin ge  diş xə  bə  ri  ni eşi  dər  kən duy  duq  la -
rı, eti  raf  la  rı – ha  ki  mi  nin də, müt  tə  hi  mi  nin 
də, və  ki  li  nin də tək  cə özü ol  du  ğu vic  dan 
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12 ap rel 1889 – Məş hur xa nən də, Xalq ar tis ti Se yid Şu şins ki 
(Mir Möh sün ağa Se yid İb ra him oğ lu; 1889 – 1.11.1965) Fü zu-
li ra yo nu nun Ho ra diz kən din də ana dan olub. 1930-60-cı il lər də 
Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti olub, pe da qo ji fəaliy-
yət gös tə rib.

12 ap rel 1907 – Ta nın mış folk lor şü nas, dra ma turq Məm məd-
hü seyn Ab bas qu lu oğ lu Təh ma sib (1907 – 5.10.1982) ana dan 
olub. Azər bay can das tan və na ğıl la rı nın top lan ma sı və təd qi qin-
də mü hüm xid mət lə ri var. Sse na ri lə ri əsa sın da “Bir qa la nın sir ri”, 
“Onu ba ğış la maq olar mı?” fi lm lə ri çə ki lib.

12 ap rel 1912 – Əmək dar ar tist, akt yor Məm mə da ğa Ağa kə-
rim oğ lu Da da şov (1912 – 3.12.1996) Ba kı da ana dan olub. Gənc 
Ta ma şa çı lar Teat rı nın ya ra dı cı la rın dan dır. “Də də Qor qud”, “Yol 
əh va la tı” fi lm lə rin də çə ki lib.

12 ap rel 2013 – Gör kəm li akt yor, Xalq ar tis ti No dar Şa şı qoğ lu 
(No dar İz zə to viç Şa şı qoğ lu; 13.3.1927 – 2013) və fat edib. Azər-
bay can Döv lət Rus Dram Teat rın da ça lı şıb. “Uzaq sa hil lər də”, 
“Te le fon çu qız” və s. fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb. 

13 ap rel 1909 – Əmək dar ar tist, teatr və ki no akt yo ru Sü ley-
man Mə şə di İs ma yıl oğ lu Ta ğı za də (1909 – 12.9.1960) Gən cə də 
do ğu lub. Aka de mik Dram Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lə rə çə ki lib.  

13 ap rel 1917 – Ta nın mış ki noope ra tor, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Arif Əmir oğ lu Nə ri man bə yov (1917 – 16.5.1992) ana dan 
olub. Çək di yi fi lm lər: “Bəx ti yar”, “Qız mar gü nəş al tın da”, “Bir qa-
la nın sir ri”, “Bi zim Cə biş müəl lim”, “İn san məs kən sa lır”, “Onun 
bə la lı sev gi si” və s.

13 ap rel 1922 – Azər bay can ar fa ifa çı lı ğı mək tə bi nin ya ra dı cı-
sı, Əmək dar ar tist Aida Həm dul la qı zı Ab dul la ye va (1922-2010) 
Ba kı da do ğu lub. Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub.

13 ap rel 1929 – Şair, Əmək dar in cə sə nət xa di mi To fi q Mü-
təl lim oğ lu Mü təl li bov (1929 – 30.10.1992) Nax çı van şə hə rin də 
ana dan olub. Uşaq lar üçün çox say lı əsər lə rin müəl li fi  dir.

13 ap rel 2010 – Pre zi dent İl ham Əli yev bö yük Azər bay can 
mü tə fək ki ri, mil li dra ma tur gi ya mı zın ba ni si Mir zə Fə tə li Axund-
za də nin 200 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im-
za la yıb.

13 ap rel 2012 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can rəs sam lıq 
mək tə bi nin gör kəm li nü ma yən də si Bəh ruz Kən gər li nin 120 il lik 
yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

14 ap rel 1870 – Gör kəm li ya zı çı-pub li sist, maarif çi, döv lət xa-
di mi Nə ri man Nə ri ma nov (1870 – 19.3.1925) ana dan olub. 1894-
cü il də Ba kı da mü səl man əha li üçün ilk küt lə vi ki tab xa na nı təş kil 
edib. “Na dan lıq”, “Na dir şah”, “Ba ha dır və So na”, “Şam dan bəy” 
və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. Azər bay ca nın so vet ləş mə sin dən son-
ra res pub li ka hö ku mə ti nin – Xalq Ko mis sar la rı Şu ra sı nın səd ri 
(1920-1922) olub.

14 ap rel 1907 – Xalq ar tis ti Fat ma Qə dir qı zı Qəd ri (1907 – 
29.2.1968) ana dan olub. Səh nə fəaliy yə ti nə 1927-ci il də Ba kı 
Türk İş çi Teat rın da baş la yıb. Rus Dram Teat rın da, Mil li Dram 
Teat rın da çı xış edib, pe da qo ji fəaliy yət gös tə rib.

14 ap rel 1970 – Əmək dar ar tist Qafl  an Məm mədr za oğ lu Mu-
ra dov (1890-1970) və fat edib. Ağ dam, Fü zu li dram teatr la rı nın 
akt yo ru olub.

Dünya
12 ap rel 1823 – Rus dra ma tur qu Alek sandr Ni ko la ye viç Ost-

rovs ki (1823-1886) ana dan olub. “Ka sıb lıq eyib de yil”, “Gə lir li 
yer”, “Tu fan”, “Ce hiz siz qız”, “Bal za mi no vun ev lən mə si” və s. 
pyes lə rin müəl li fi  dir. Bir sı ra pyes lə ri əsa sın da fi lm lər çə ki lib.

12 ap rel 1928 – Gür cü ope ra mü ğən ni si, SS Rİ Xalq ar tis ti Zu-
rab An ca pa rid ze (1928 -12.4.1997) ana dan olub.

12 ap rel 1933 – İs pan ope ra mü ğən ni si (sop ra no) Mont ser rat 
Ka bal ye (Ca bal le; 1933 – 6.10.2018) ana dan olub.

13 ap rel 1883 – Rus bəs tə ka rı və di ri jo ru Alek sandr Alek sand-
rov (1883-1946) ana dan olub. Keç miş SS Rİ-nin him ni nin mu si qi-
si nin, və tən pər vər lik mah nı la rı nın (“Mü qəd dəs mü ha ri bə” və s.) 
müəl li fi  dir. 

13 ap rel 1906 – İr land ya zı çı sı və dra ma tur qu, ədə biy yat üz rə 
No bel mü ka fa tı (1969) laureatı Se muel Bek ket (Sa muel Bec kett; 
1906-1989) ana dan olub. Ab surd teat rı nın ya ra dı cı la rın dan dır. 
Bəs tə kar Fə rəc Qa ra yev ya zı çı nın “Qo do nun in ti za rın da” əsə-
ri nə mu si qi ya zıb.

14 ap rel 1925 – Ame ri ka akt yo ru, “Os kar” mü ka fat çı sı Rod 
Stay ger (Rod ney Step hen Steiger; 1925-2002) ana dan olub.

14 ap rel 1930 – Lit va ki no re jis so ru Vi tautas Ja lak ya vi çus 
(1930-1996) ana dan olub. Re jis so run “Bu şi rin söz – azad lıq” 
fi l min də azər bay can lı akt yor lar da çə ki lib.

Hazırladı: V.Orxan

12–14 aprelXatirə təqvimi

Xan lar Əh məd oğ lu Əh mə dov – Xalq rəs-
sa mı, gör kəm li hey kəl tə raş, Azər bay can 
Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si-
te ti və Ba kı Xo reoq ra fi ya Aka de mi ya sı nın 
do sen ti, bir söz lə, müasir in cə sə nə ti mi zin 
par laq si ma la rın dan bi ri. Bü tün bun lar 
Xan lar Əh mə do vun, nə az-nə çox, ya rım 
əsr dən ar tıq bir dövr də ak tiv ya ra dı cı lıq 
fəaliy yə ti nin gös tə ri ci si, həm də zəh mət, 
sə bir və ira də nin vəh də ti de mək dir.

Xan lar Əh mə do vun qa bar lı əl lə ri nin ər sə-
yə gə tir di yi say sız-he sab sız əsər lə ri nə yol da 
ge dər kən, ta nın mış bir şəx sin mə za rı nı zi ya-
rət edər kən, bir bi na nı nə zər dən ke çi rər kən, 
yə ni gün də lik hə ya tın hər anın da rast gə lə 
bi li rik. Bəl kə də bu gö zəl lik lə rin müəl li fi  ba-
rə də heç dü şün mü rük. La kin sə nət ca miəsi 
Xan lar Əh mə dov im za sı na uzun il lər dir bə-
ləd dir. Döv rü nün ideolo ji və ic ti mai-mə də ni 
trans for ma si ya la rı nı əsər lə rin də əks et di rən, 
is tər qa dın, is tər ki şi, is tər sə də uşaq su rət-
lə ri ya ra dar kən hey kəl tə raş içi miz də olan, 
ya xud da biz lə rə ta nış key fi y yət lə ri can lı, ifa-
də li şə kil də ver mə yə ça lı şıb.

1946-cı il də Ba kı da dün ya ya göz açan 
Xan lar Əh mə do vun rəs sam lı ğa olan cid-
di ma ra ğı onu Ə.Əzim za də adı na Döv lət 
Rəs sam lıq Mək tə bi nə (1961-1966) gə ti rir. 
Bu ra da hey kəl tə raş lı ğı mı zın ön də gə lən si-
ma la rın dan Hə yat Ab dul la ye va və Cə lal 
Qar yağ dı dan al dı ğı ix ti sas dərs lə ri Xan lar 
Əh mə do vun üs lu bu na ötü rü lən ilk tə sir lər idi.

O, pe şə kar ya ra dı cı lı ğa ilk ad dım la rı nı hə-
lə tə lə bə olar kən atır. 1966-1972-ci il lər də 
Daş kənd də A.Ost rovs ki adı na Rəs sam lıq 
İns ti tu tun da al dı ğı ix ti sas təh si li on da Şərq 
üs lu bu nun in cə lik lə ri nə, Qərb realis tik təs vir 
tə fək kü rü nə və aka de mik tər zi nə yi yə lən mək-
də mü hüm mər hə lə olur. 1968-ci il dən bey-
nəl xalq sər gi lə rin iş ti rak çı sı na çev ri lir, həm 
dəz gah (rəsm, qra fi  ka, hey kəl tə raş lıq), həm 
də mo nu men tal (büst lər, xa ti rə löv hə lə ri, me-
mo rial hey kəl tə raş lıq) əsər lə ri ilə öl kə də və 
xa ric də (Fran sa, Al ma ni ya, Tür ki yə, İran, Pol-
şa, Ru si ya, Uk ray na, Öz bə kis tan və s.) Azər-
bay can hey kəl tə raş lı ğı nı uğur la təm sil edir.

1972-1975-ci il lər də Mosk va Rəs sam-
lıq Aka de mi ya sın da as pi ran tu ra pil lə si üz rə 
təh si li ni bi ti rər kən X.Əh mə dov Xalq rəs sa mı 
Ömər El da ro vun rəh bər li yi ilə təq dim et di yi 
“Lən kə ran qa dın la rı” əsə ri onun ya ra dı cı lıq 
yo lun da “ya şıl işıq” ro lu nu oy na yır. Ağac dan 
yo nul muş bu çox fi  qur lu kom po zi si ya ifa də li rit-
mi və tə sir li plas ti ka sı ilə hey kəl tə ra şın uğur lu 
im ta ha nı olur. Əsə rin 1980-ci il də V.P.Si so yev 
tə rə fi n dən çap edi lən al bo ma da xil edil mə si, 
həm çi nin Ru si ya Döv lət Şərq Xalq la rı İn cə sə-
nə ti Mu ze yi nin “qə ni mə ti”nə çev ril mə si X.Əh-
mə dov sə nət kar lı ğı nın ba riz sü bu tu dur.

Hey kəl tə raş mü ra ciət et di yi bü tün möv-
zu lar da, pa fos dan uzaq ol ma ğa ça lı şır, öz 
real lı ğı, ob ra za ya xın lı ğı və ifa də li li yi ilə se çi-
lən əsər lər ya ra dır. Sa də əmək adam la rı nın, 
müasir lə ri nin port ret lə ri ni ha zır la yar kən X.Əh-
mə dov realiz mə söy kən mək lə ya na şı, ob ra-
zın da xi li alə mi nə nü fuz edir, xa rak te rin fər-
di açı lı mın da fi  zi ki gös tə ri ci lər dən ya rar la nır. 
Ək sər hal lar da düz xət lər və ta mam lan mış 
for ma lar dan im ti na, biomorf axar for ma lar, ko-
bud fak tu ra, inan dı rı cı lıq və təm kin li lik X.Əh-
mə dov kom po zi si ya la rı üçün xa rak te rik dir. 
“Tə lə bə qız”, “Kol xoz çu qa dın”, “Sü rü cü Mir-
zə”, “Gim nast qız”, “Fəh lə port re ti”, “Pəh lə van 
İsa”, “Ha bil Əli ye vin port re ti”, “Hey kəl tə raş 
M.Mir qa sı mo vun port re ti” və baş qa əsər lə ri 
də fə lər lə nü fuz lu sər gi lər də nü ma yiş et di ri lib.

Sə nət ka rın ya ra dı cı lı ğın da ül vi hiss lə rin 
tə rən nü mü nə yö nəl miş əsas möv zu ana dır. 
O, bə dii ya ra dı cı lı ğa məhz bu tip li əsər lər lə 
baş la yıb. Müəl li fi n “Gənc ana”, “Xoş bəxt lik”, 

“Ana”, “Ana kör pə si ilə” kom po zi si ya la rı ideal 
he sab et di yi mə nə vi hiss lər lə zən gin dir.

X.Əh mə do vun Xo ca lı soy qı rı mı möv zu su-
na mü ra ciəti ni ay rı ca vur ğu la ma ğa eh ti yac 
du yu ruq. Be lə ki, fa ciənin il dö nü mün də 20 
tunc və 20 qra fi k sil si lə-kom po zi si ya nı ər sə yə 
gə tir mə si onun həm də sə nət kar yan ğı sı nın, 
və tən daş cə sa rə ti nin ifa də si idi. “Yan dı rıl mış 
qa dın”, “Di dər gin lər”, “Ana fər ya dı”, “Don-
muş lar”, “Qaç qın lar”, “Fa ciə”, “Gül lə” əsər lə ri 
er mə ni tə ca vüz kar la rı nın dinc sa kin lə rə qar şı 
tö rət dik lə ri qan lı ci na yət lə rin və er mə ni van-
da liz mi nin bə dii dil lə if şa sı na yö nəl miş di.

Ta rix və ta ri xi şəx siy yət lər ya ra dı cı lı ğı bo-
yu X.Əh mə dov üçün əsas möv zu lar dan olub. 
Müəl li fi n ta ri xi si ma lar “kol lek si ya sı” xal qı mı-
zın uzaq və ya xın keç mi şi nin, da hi şəx siy-
yət lə ri nin tə rən nü mü nə yö nə lib. Hey kəl tə ra-
şın ya rat dı ğı ob raz lar sı ra sın da Ə.Şıx lins ki, 
S.Meh man da rov, R.Rza, N.Gən cə vi, Ə.Va hid, 
Ca vad xan, To mi ris, H.Z.Ta ğı yev, M.P.Va qif, 
M.Ə.Sa bir, Ü.Ha cı bəy li, Aşıq Şa kir, Ha bil Əli-
yev, M.İb ra hi mov, C.Cab bar lı, M.F.Axund za-
də, Q.Qa ra yev ki mi ta nın mış si ma la rın ol ma-
sı onu bu kon tekst də sər gi et mə yə sövq et sə 
də, daim ge niş lən mək də olan bu “şəx siy yət lər 
cər gə si” so nu gö rün mə yən üfü qə bən zə yir...

Son il lər ya ra dı cı lıq iş lə ri da ha çox Gən cə şə-
hə rin də mə kan ta pan sə nət ka rın Gən cə Döv lət 
Fi lar mo ni ya sı nın tağ la rın da yer lə şən Ü.Ha cı-
bəy li, Q.Qa ra yev, F.Əmi rov, Ni ya zi, A.Mə li kov, 
həm çi nin Gən cə Döv lət Dram Teat rı nın qar şı-
sın da ucal dı lan C.Cab bar lı və M.F.Axund za də-
nin mo nu ment lə ri, elə cə də “Sa rı gə lin” kom-
po zi si ya sı ifa də li həl li, ət raf mü hit lə uyar lı lı ğı 
ba xı mın dan diq qə tə la yiq nü mu nə lər dir.

Ha zır da iş ğal dan azad olun muş tor paq la-
rı mız da keç miş sə nət əsər lə ri nin bər pa sı na 
yö nəl miş fəaliy yə ti X.Əh mə do vun ya ra dı cı lı-
ğın da ye ni və şan lı mə qam dır. Şu şa da Bül-
bü lün Ev-Mu ze yi nin xa ti rə löv hə si və hey kəl-
tə raş lıq tər ti ba tın da, “Gül lə lən miş hey kəl lər” 
adı ilə sə nət ta ri xi nə ya zı lan Bül bül və Ü.Ha-
cı bəy li nin (N.Da da şov la bir gə) abi də lə ri nin 
ye ni dən Şu şa da qu raş dı rıl ma sın da iş ti ra-
kı və “Şu şa la yi hə si” çər çi və sin də adı hə lə 
açıq lan ma yan bir ne çə iş X.Əh mə do vun ya-
ra dı cı lıq ki ta bın da önəm li sə hi fə lər dən dir.

Hey kəl tə ra şın və tən və mil lət qar şı sın da 
xid mə ti sə nət kar mə həb bə tiy lə ər sə yə gə-
tir di yi mə za rüs tü abi də lər də də əks olu nur. 
X.Əh mə dov im za sı nı da şı yan Ə.El çi bəy, 
M.Hü sey nov, M.Araz, S.Ab ba sə li yəv, H.Ba-
ğı rov, S.Rüs təm, Ə.Şıx lins ki və baş qa la rı nın 
me mo rial abi də lə ri öz li rik-psi xo lo ji tə sir qüv-
və si ilə se çi lir, on la rın ti po lo ji ümu mi ləş dir-
mə si isə ele gi ya təəs sü rat la rı na əsas la nır. 

Əsər lə rin də pa fos dan, al da dı cı və aş kar 
əzə mət li for ma lar dan uzaq olan sə nət kar 
ob raz la rı nın möh tə şəm li yi ni, mo nu men tal-
lı ğı nı on la rın can lı lı ğın da, sər bəst po za la-
rın da, fak tu ra nın ay dın lı ğın da gö rür.

X.Əh mə do vun gör kəm li şəx siy yət lə rin 
ev-mu zey lə ri üçün (C.Cab bar lı, Ə.Şıx lins ki, 
Ə.Əzim za də, S.Bəh lul za də, H.Ca vid, Bül-
bül və s.) ha zır la dı ğı xa ti rə löv hə lə ri tək cə 
ta nın ma ni şa nı ol ma yıb, bü tün de tal la rı ilə 
it haf edil miş şəx siy yət lə rin hə yat və ya ra dı-
cı lı ğı nın, ic ti mai fəaliy yə ti nin qı sa, sim vo lik 
sal na mə si dir.

Sə nət ka rın Ba yıl da do ğum evi nin qar şı-
sın da qo yul muş “Xoş bəxt uşaq lıq” kom po zi-
si ya sı (Ə.Kə ri mov la bir gə), M.F.Axund za də 
adı na Mil li Ki tab xa na nın fa sa dı nı bə zə yən 
M.Ə.Sa bi rin (N.Da da şov la bir gə) və R.Rza-
nın, Cəb ra yıl da Aşıq Pə ri nin (ra yo nun iş ğa lı 
za ma nı er mə ni van dal la rı tə rə fi n dən məhv 

edi lib), met ro nun “İçə ri şə hər” stan si ya sı nın 
qar şı sın da yer lə şən H.Z.Ta ğı ye vin və s. mo-
nu men tal abi də lə ri müəl li fi n ya ra dı cı lıq özü-
nə məx sus lu ğu nun tə cəs sü mü dür.

Sə nət də pe şə kar lıq mər hə lə si nə çox dan 
çat mış ti şə us ta sı özü nü realis tik tərz də ifa-
də et mə yə üs tün lük ver sə də, ya ra dı cı lı ğın da 
realiz min fərq li, özü nə məx sus for ma tı tə za hür 
edib. Əsər lə rin də məz mu na önəm ve ril mə si, 
məz mu na uy ğun kom po zi si ya qu ru lu şu, fəl-
sə fi  və sim vo lik ele ment lər lə ifa də, ta ri xi lik lə 
müasir li yin sin te zi nə cəhd daim bə dii ax ta rış-
da olan hey kəl tə ra şın sə nə ti ni ak tual edir.

X.Əh mə do vun təs vi ri sə nə tin in ki şa fı-
na ver di yi töh fə lər döv lət tə rə fi n dən yük sək 
qiy mət lən di ri lib, 2002-ci il də “Əmək dar rəs-
sam”, 2006-cı il də “Xalq rəs sa mı” fəx ri ad la-
rı na la yiq gö rü lüb.

Al dı ğı mü kəm məl sə nət təh si li, uzun il lə-
rin zəh mə ti sa yə sin də əl də et di yi bə dii təc-
rü bə ni gənc lə rə ötür mək dən ra hat lıq ta pan 
X.Əh mə dov Azər bay can Döv lət Mə də niy yət 
və İn cə sə nət Uni ver si te tin də pe da qo ji fəaliy-
yə ti ni da vam et di rir, ye ni hey kəl tə raş lar nəs-
li nin ye tiş mə si nə töh fə si ni ve rir.

“Hə yat da ən qor xu lu su qo cal maq dır. Ru hun, 
ürə yin qo cal ma sı... Mən hə lə ca va nam, çün ki 
ürə yim, ru hum ca van dır”, – de yən Xan lar Əh-
mə dov hə yat ki ta bı nın 77-ci sə hi fə si ni və rəq-
lə yir. Onun ya rat dı ğı hey kəl lər ta ri xin axa rın da 
hər za man ey ni yaş da, ey ni gör kəm də qa la-
caq və müəl li fi  ni də əbə di ya şa da caq.

Xırdaxanım Əliyeva
ADMİU-nun II kurs magistrantı

Xə bər ver di yi miz ki mi, ap re lin 8-11-dək Ba kı İd man Sa ra-
yın da II Uşaq Ki tab Fes ti va lı ke çi ri lib. Ulu ön dər Hey dər 
Əli ye vin 100 il li yi nə həsr olu nan fes ti val “Azər bay can Nəş-
riy yat la rı As so siasi ya sı” İc ti mai Bir li yi (ANAİB), Mə də niy yət 

Na zir li yi, Elm və Təh sil Na zir li yi, Gənc lər və İd man Na zir li yi, Ailə, 
Qa dın və Uşaq Prob lem lə ri üz rə Döv lət Ko mi tə si nin təş ki lat çı lı ğı 
ilə ger çək lə şib.

Açı lış mə ra si min də ANAİB-
nin səd ri Şə mil Sa diq çı xış edə-
rək sər gi nin əhə miy yə tin dən 
da nı şıb, ki ta bın təb li ğa tı is ti qa-
mə tin də gör dük lə ri iş lə ri diq qə-
tə çat dı rıb: “Öl kə mi zin, de mək 
olar bü tün apa rı cı nəş riy yat la rı 
ANAİB-nin üz vü dür. Böl gə lə ri-
miz də də ki tab ta nı tı mı na baş-
la mı şıq. Dü şü nü rəm ki, mü ta liə 
edən, özü nü in ki şaf et dir mək 
is tə yən uşaq lar ye tiş dir sək, öl-
kə mi zin işıq lı gə lə cə yi nə töh fə 
ver miş ola rıq. Öl kə miz də be lə 
bir sər gi təş kil et mək lə uşaq la-
rı mı zın ki ta ba olan sev gi si ni da-
ha da ar tır mış olu ruq. Qar şı da kı 
il lər də bu fes ti va lı bey nəl xalq 
sə viy yə də təş kil et mə yi hə dəf-
lə yi rik”. 

Ailə, Qa dın və Uşaq Prob-
lem lə ri üz rə Döv lət Ko mi tə si nin 
səd ri Ba har Mu ra do va öl kə miz-
də be lə sər gi lə rin ke çi ril mə si nin 
bö yük mə də ni ha di sə ol du ğu nu 
söy lə yib: “Gə lə cə yə ki tab la ad-
dım la ma ğın ən gö zəl nü mu nə si 
şa hi di ol du ğu muz bu fes ti val-
dır. İkin ci də fə bu fes ti val da iş-
ti ra kım dan çox şa dam. Ki ta bın 
təb li ğa tı va cib dir və biz bu yol da 
da vam lı ola raq bir gə irə li lə mə yə 
ça lış ma lı yıq”.

Mil li Məc li sin Mə də niy yət ko-
mi tə si nin səd ri Qə ni rə Pa şa ye va 
ən ya xın, eti bar lı, sa diq dost la rı-
nın ki tab lar ol du ğu nu qeyd edib: 
“Biz ki tab la öy rə ni rik, ka mil lə şi rik, 
in tel lek tual olu ruq və mə nə viy ya-
tı mız da ha da də rin lə şir, zən gin-

lə şir. Bil di yi niz ki mi, bu il Ümum-
mil li li der Hey dər Əli ye vin ana dan 
ol ma sı nın 100 il li yi ni qeyd edi rik. 
Ulu ön dər de yir di ki, “Bi zim gə lə-
cə yi miz uşaq la rı mı za və gənc lə ri-
mi zə nə yi ne cə öy rət mə yi miz dən 
çox ası lı ola caq”. Uşaq la rı mı zın 
sa vad lı, və tən pər vər, mə nə viy-
yat lı və dün ya gö rü şü nün zən gin 
ol ma sı mil lə ti mi zin, döv lə ti mi zin, 
və tə ni mi zin işıq lı gə lə cə yi de-
mək dir. Ki tab fes ti va lı da məhz 
bu na xid mət edir”.

Mə də niy yət Na zir li yi Ki tab sə-
na ye si şö bə si nin mü di ri Akif Ma-
rifl  i fes ti va lın hər il ke çi ri lə cə yi ni 
de yib. Bil di rib ki, Mə də niy yət Na-
zir li yi ki ta ba, mü ta liəyə olan ma-
ra ğı daim diq qət də sax la yır: “Bu 
gün ANAİB tə rə fi n dən ke çi ri lən 
növ bə ti Uşaq Ki tab Fes ti va lı Mə-
də niy yət Na zir li yi və di gər döv lət 
qu rum la rı nın dəs tə yi ilə ər sə yə 
gə lib. Bu ra da məq səd uşaq lar da 
da ha ki çik yaş lar dan mü ta liəyə 
ma ra ğı, ki ta ba sev gi ni for ma laş-
dır maq dır. Bu sər gi nin əhə miy yə-
ti on da dır ki, bu ra da uşaq la rın da-
ha ki çik yaş dan so sial şə bə kə lə rə 
olan bağ lı lıq dan ay rı la raq mü ta liə 
mə də niy yə ti nə yi yə lən mə lə ri 
üçün ge niş im kan lar var. Uşaq-
la rı mı zın sa vad lı və və tən pər vər 
ol ma sı mil lə ti mi zin işıq lı gə lə cə yi 
üçün ol duq ca va cib dir. Bu da ki-
ta ba olan bağ lı lıq dan ke çir”. 

Təd bir də gənc lər və id man 
na zi ri nin müavi ni İn di ra Ha cı ye-
va, Təh si lin İn ki şa fı Fon du İda rə 

he yə ti nin səd ri El nur Nə si bov, 
ANAİB İda rə he yə ti nin üz vü Fa-
ti mə Al xaz çı xış edə rək fes ti va lın 
əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb lar.

***
Fes ti va lın təş ki lin də iş ti rak 

edən “Qə dim qa la” nəş riy yat evi-
nin ic ra çı di rek to ru, ANAİB İda rə 
he yə ti nin üz vü Şöh lət İx ti ya roğ-
lu bi zim lə söh bə tin də təd bi rin 
özəl li yi ni diq qə tə çat dır dı: “Fes-
ti val dan bir ne çə ay ön cə ANAİB 
tə rə fi n dən “Mə nim ki tab da xı lım” 
ad lı la yi hə nin ic ra sı na baş la nı-
lıb. La yi hə çər çi və sin də mək təb-
li lə rə 20 mi nə ya xın da xıl pay-
la nı lıb. Uşaq lar fes ti val vax tı na 
qə dər hə min da xıl la ra müəy yən 
məb ləğ lər da xil edib lər. İn di isə 
öz da xıl la rı nı da gö tü rüb ki tab 
bay ra mı na üz tu tub lar”. 

Mü sa hi bim vur ğu la dı ki, ap re-
lin son la rın da Qu ba da iki gün lük 
ki tab sər gi si təş kil edi lə cək. May 
ayın da isə Ulu ön də rin 100 il li yi 
mü na si bə ti lə Nax çı van da ki tab 
sər gi si ke çi ri lə cək.

Qeyd edək ki, dörd gün da vam 
edən fes ti val da 20-dən çox nəş-
riy yat iş ti rak edib, ki tab la ra 70 
faizə dək en di rim tət biq olu nub. 
Sər gi çər çi və sin də ta nın mış 
ədib lə rin iş ti ra kı ilə təq di mat-
lar, im za mə ra sim lə ri, kon sert 
proq ram la rı, şeir, na ğıl saat la rı 
və us tad dərs lə ri ke çi ri lib. Ya-
zı çı lar Rey han Yu sif qı zı, Amin 
Oruc, Fa ti mə Al xaz, Za hid Xə-
lil, Röv şən Ab dul laoğ lu, qi raət çi 
Xə zər Sü ley man lı və baş qa la rı 
ilə oxu cu la rın gö rü şü təş kil olu-
nub. Bun dan əla və, Tür ki yə dən 
gəl miş qo naq lar – ya zı çı lar Ni sa 

Ba şa ran Çöl lü, Suat Tur qut, hə-
kim Öz ge Lok ma nın ki tab təq-
di ma tı və uşaq lar la gö rü şü də 
real la şıb. 

Nurəddin

Bakıda növbəti Uşaq Kitab Festivalı keçirilib
“Uşaqların savadlı, vətənpərvər, mənəviyyatlı olması vətənimizin işıqlı gələcəyi deməkdir”

Heykəltəraş Xanlar Əhmədovun 
yaradıcılığına baxış



Cəfər Cabbarlı adına Azərbaycan Dövlət Teatr Muzeyinin direktoru 
Sevinc Mikayılova və muzeyin kollektivi Xalq artisti, Azərbaycan Teatr 

Xadimləri İttifaqının sədri, Azərbaycan Dövlət Akademik Milli Dram 
Teatrının bədii rəhbər-direktoru 

Azər Paşa Nemətovun
vəfatı ilə bağlı mərhumun doğmalarına dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

***
Əməkdar mədəniyyət işçisi Nüşabə Ələkbərova Xalq artisti, 

Azərbaycan Teatr Xadimləri İttifaqının sədri, Azərbaycan Dövlət Aka-
demik Milli Dram Teatrının bədii rəhbər-direktoru 

Azər Paşa Nemətovun 
vəfatı ilə bağlı mərhumun yaxınlarına dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

***
Bülbülün Memorial Muzeyinin kollektivi “Mədəniyyət” qəzetinin 

əməkdaşı Savalan Fərəcova oğlu

Şamil Fərəczadənin 
vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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rəsmlərinin sərgisi 
Pa kis tan lı alim 
Şa hi na Qə zən-
fər və onun Ye ni 
Ze lan di ya dan 
olan həm ka rı 
Syu Vi ki so nun 
al tı il da vam 
edən əmək daş-
lı ğı nın nə ti cə si 
ola raq Lon do-
nun Kyu Qar den bo ta ni ka ba ğın da Qu ra ni-Kə rim də ad la rı 
çə ki lən bit ki lə rin rəsm lə rin dən iba rət sər gi açı lıb.

Bo ta ni ka ba ğın da kı Şir li Şer vud qa le re ya sın da ye ni ze lan di ya-
lı alim və rəs sa mın mü qəd dəs Qu ra ni-Kə rim də ad la rı çə ki lən 25 
bit ki nin tab lo su nü ma yiş et di ri lir. Pa kis tan lı bo ta nik isə on la rın al-
tın da mü va fi q Qu ran ayə lə ri ni ya zıb.

Şa hi na Qə zən fər jur na list lə rə mü sa hi bə sin də bil di rib ki, “Qu ran 
bit ki lə ri: Ta rix və mə də niy yət” ki ta bı nı araş dı rar kən o, müasir ərəb 
ad la rı ol ma yan bit ki lə ri iz lə mək üçün qə dim Me so po ta mi ya mi xi 
mətn lə ri nə və ara mey və iv rit se mi tik dil lə ri nə qa yı dıb: “Bun la rı 
ge ri qay tar maq da ha çə tin idi. Hər bir bit ki nin ta ri xi və mə də ni 
bağ lı lı ğı var və biz bu ir si itir mə mə li yik. Səudiy yə Ərə bis ta nı nın 
Qır mı zı də ni zi sa hi lin də dağ lar çox zən gin və ya şıl dır. Bir yer də 
ta pı lan və xü su si əhə miy yət kəsb edən bit ki lər və ya hər han sı 
bit ki po pul ya si ya la rı qo run ma lı və öy rə nil mə li dir”.

“Kyu Her ba rium” bo ta ni ka ba ğın da bir ne çə il iş lə yən S.Vi ki-
son Qu ran da adı ke çən bit ki lə rə ma ra ğı nın ilk ola raq Əbu-Da bi də 
Şeyx Za yed məs ci di ni zi ya rə ti za ma nı ya ran dı ğı nı de yib. “Hey rə-
ta miz məs cid bi na sı ilə ya na şı, bü tün mər tə bə lər də, sü tun lar da və 
ta van da olan qey ri-adi bo ta ni ka mo tiv lə ri mə ni cəlb et di. Bun dan 
son ra Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri və Oma nın səh ra və dağ la rı na 
sə ya hət et dim, ora da na dir bit ki növ lə ri ni tap dım. Bu pro ses il lər lə 
da vam et di. Bit ki ni də qiq və es te tik şə kil də təs vir et mək üçün onu 
can lı ma te rial dan iş lə mək çox va cib dir. Bə zi bit ki lə ri Ye ni Ze lan-
di ya da kı evim də özüm ye tiş dir dim və ya tap maq üçün dağ la ra 
ge dir dim”, – de yə alim-rəs sam bil di rib.

Ukraynada tarixi-mədəni obyektlərin 
bərpasına 10 milyard dollar lazımdır

Ya xın on il də Uk ray na da ta ri xi irs və mə də niy yət ob yekt lə ri nin 
bər pa sı üçün təx mi nən 10 mil yard dol la ra eh ti yac ola caq.

Bu nu UNES CO-nun baş di rek to ru Od ri Azu le bu öl kə yə sə fə-
rin dən son ra de yib. Sə fər çər çi və sin də o, mə də ni ob yekt lə rə, o 
cüm lə dən da ğıl mış və ya zə də lən miş ti ki li lə rə baş çə kib.

UNES CO-nun təs diq lə di yi mə lu mat la ra gö rə, 2022-ci ilin 24 
fev ra lın da Ru si ya nın Uk ray na da hər bi əmə liy ya ta baş la dı ğı vaxt-
dan in di yə dək bu öl kə də 107 di ni ob yekt, 21 mu zey, 89 ta ri xi-bə dii 
ob yekt, 19 abi də, 12 ki tab xa na zə rər gö rüb.

Jurnalistlər üçün ən təhlükəli ölkələr
İraq və Su ri ya dan son ra jur na list lər üçün ən təh lü kə li öl kə Əf-
qa nıs tan he sab olu nur. Bu öl kə də jur na list lə rin zo ra kı lıq la qar-
şı laş ma sı və qət lə ye ti ril mə si adi hal alıb.

Bu ba rə də “Sər həd siz re port yor lar” bey nəl xalq təş ki la tı nın he-
sa ba tın da bil di ri lir.

He sa bat da de yi lir ki, son 20 il də dün ya da 1660 jur na list qət lə ye ti-
ri lib. Ölüm ha di sə lə ri əsa sən İraq, Su ri ya və Əf qa nıs tan da baş ve rib. 
Bu gün də adı çə ki lən hər üç öl kə jur na list lər üçün təh lü kə li dir. İraq da 
300, Su ri ya da isə 280 jur na list qət lə ye ti ri lib. Jur na list lər üçün təh-
lü kə li öl kə lər si ya hı sı na Yə mən, So ma li, Fə ləs tin də əla və olu nub.

Uk ray na da da vam edən hər bi əmə liy yat lar za ma nı qət lə ye ti ri-
lən jur na list lə rin ad la rı da si ya hı ya da xil edi lib.
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MƏDƏNİYYƏT

220 il əv vəl...
12 ap rel 1803-cü il də Tifl  is də Car-Ba la kən 

böl gə si nin Ru si ya tər ki bi nə qa tıl ma sı şərt lə ri 
və “And lı öh də lik haq qın da” sa ziş im za la nıb. 
Bun dan əv vəl (1801) Şəm səd dil və Bor ça lı 
ma hal la rı Ru si ya ya il haq edil miş di. Car-Ba-
la kə nin ələ ke çi ril mə si ilə Ru si ya nın Azər-
bay can tor paq la rı nı is ti la sı ge niş lən di. Ru si-
ya ön cə Car-Ba la kə nə nis bi mux tar ida rə çi lik 
(ca maat lıq) ver sə də, son ra dan onu ləğv et di.

162 il əv vəl...

12 ap rel 1861-ci il də ABŞ-də və tən daş mü-
ha ri bə si (Şi mal-Cə nub mü ha ri bə si) baş la yıb. 
Sə na ye ba xı mın dan in ki şaf et miş şi mal ştat la rı 
ilə aq rar cə nub ştat la rı ara sın da baş la nan mü-
ha ri bə nin iq ti sa di sə bəb lə ri ilə ya na şı, mü hüm 
si ya si sə bə bi də var dı. Şi mal ştat la rı qul dar-
lı ğın ləğ vi nə tə rəf dar idi lər. Cə nub ştat la rı isə 
qul dar lıq sis te mi ni sax la ma ğı zə ru ri sa yır dı lar. 
Mü ha ri bə yə for mal sə bəb isə ABŞ-nin o vaxt kı 
34 şta tın dan 11-nin (cə nub lu lar) ay rı la raq Qul-
dar lıq Ştat la rı nın Kon fe de ra si ya sı elan et mə si 
ol du. Dörd il sü rən mü ha ri bə Şi ma lın Cə nub 
üzə rin də qə lə bə si (1865) ilə ba şa çat dı.

158 il əv vəl...
14 ap rel 1865-ci il də ABŞ-də Və tən daş 

mü ha ri bə si (Şi mal-Cə nub mü ha ri bə si) ge-
di şin də pre zi dent Av raam Lin kol na sui-qəsd 
olub. Lin koln teatr da olar kən “cə nub lu”la rın 
nü ma yən də si ona atəş aç mış dı. Bir gün son-
ra o al dı ğı ya ra lar dan və fat et di. Pre zi dent 
qət lə ye ti ril sə də, Və tən daş mü ha ri bə si Şi-
ma lın xey ri nə ba şa çat dı.

111 il əv vəl...
14 ap rel 1912-ci il də dün ya nın o za man 

üçün ən bö yük gə mi si olan “Ti ta nik” çıx dı ğı 
ilk reys za ma nı At lan tik okeanı nı şi ma lın da 
nə həng ays berq lə toq qu şa raq ba tıb. Bri ta ni-
ya dan ABŞ-yə hə rə kət edən gə mi də (rəs mi 

qey diy ya ta gö rə) 2200 nə fər var dı. On lar dan 
1500 nə fə ri xi las et mək müm kün ol ma dı.

92 il əv vəl...
14 ap rel 1931-ci il də İs pa ni ya da kı par-

la ment seç ki lə rin də res pub li ka çı la rın qə lə-
bə sin dən son ra baş la nan küt lə vi iğ ti şaş lar 
nə ti cə sin də Kral XIII Al fons öl kə dən qa çıb, 
mo nar xi ya dev ri lib. İs pa ni ya da baş la nan və-
tən daş mü ha ri bə si 1939-cu ilə dək da vam et di.

62 il əv vəl...

12 ap rel 1961-ci il də in sa nın kos mo sa ilk 
uçu şu baş ve rib. SS Rİ-nin təy ya rə çi-kos mo-
nav tı Yu ri Qa qa rin “Vos tok” kos mik gə mi sin-
də təx mi nən 2 saat ər zin də Ye rin ət ra fı na fır-
la na raq ge ri qa yı dıb.

29 il əv vəl...
13 ap rel 1994-cü il də er mə ni ter ror çu la-

rı Azər bay ca na qar şı da ha bir ak si ya hə ya-
ta ke çi rib lər. Mosk va-Ba kı sər ni şin qa ta rı nın 
Da ğıs tan əra zi sin də part la dıl ma sı nə ti cə sin-
də 6 nə fər hə lak olub.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (12–14 aprel)

Xronoqraf

Xə bər ver di yi miz ki mi, UNES-
CO-nun İpək Yol la rı  Proq ra-
mı nın 35 il li yi ap re lin 6-da, 
Pa ris də qu ru mun mən zil-
qə rar ga hın da sil si lə təd bir-
lər lə qeyd edi lib. Təd bir lər 
proq ra mı iş ti rak çı öl kə lər dən 
Azər bay can, Çin, Qa za xıs-
tan, Mon qo lus tan və Oma-
nın UNES CO ya nın da daimi 
nü ma yən də lik lə ri tə rə fin dən 
təş kil edi lib.

UNES CO-nun mən zil-qə rar-
ga hın da “İpək Yo lu – müx tə lifl  ik, 
dialoq və sülh” ad lı bey nəl xalq 
fo rum, “İpək Yo lun da gənc lə rin 
təd qi qat tə qaüdü” möv zu sun da 
el mi sim po zium ke çi ri lib, İpək 
Yo lu öl kə lə ri nin ir si ni əks et di rən 
fo to sər gi açı lıb.

Sil si lə təd bir lər Azər bay can, 
Qa za xıs tan və Çin in cə sə nət 
xa dim lə ri nin rən ga rəng kon sert 
proq ra mı ilə ye kun la şıb.

Kon sert dən ön cə çı xış edən 

UNES CO baş di rek to ru nun 
müavi ni Qab riela Ra mos ta ri xi 
İpək Yo lu üzə rin də yer lə şən öl-
kə lə rin zən gin mə də ni ir sin dən 
söz açıb. 

Son ra təş ki lat çı öl kə lə rin 
UNES CO-da kı təm sil çi lə ri çı xış 
edib lər.

Kon sert proq ra mın da öl kə lə-
rin mu si qi, adət-ənə nə, rəqs ki mi 
mil li-mə də ni irs nü mu nə lə ri  təq-
dim edi lib.

Azər bay can dan piano çu Səidə 

Zül fü qa ro va və fl ey ta çı Ağa rə him 
Qu li ye vin ifa sın da  klas sik mu si qi 
par ça la rı bö yük ma raq la qar şı la-
nıb. Mu si qi çi lə ri miz Cöv dət Ha-
cı ye vin “Bal la da”, türk bəs tə ka rı 

Fa zil Sa yın “Qa ra tor paq”, Fik rət 
Əmi ro vun fl ey ta və for te piano 
üçün pyes lə ri ni ifa edib lər. Mil li ge-
yim li rəqs dueti nin ifa sın da “Uzun-
də rə” və “Naz elə mə” rəqs lə ri də 
zal da xü su si coş qu ya ra dıb.

Kon sert də həm çi nin Çin və 
Qa za xıs tan təm sil çi lə ri nin ma-
raq lı ifa la rı səs lə nib, mil li ge yim-
lə ri nü ma yiş et di ri lib. 

Təd bir hər üç öl kə nin mil li mət-
bəx nü mu nə lə ri nin təq dim edil di-
yi zi ya fət lə ba şa ça tıb.

İpək Yolunun ritm və melodiyaları 
UNESCO-da səslənib

Azərbaycan Dövlət Simfonik Orkestri Ankarada beynəlxalq festivalda 

Tür ki yə pay tax tın da kı “CSO 
ADA An ka ra” səh nə sin də 
37-ci An ka ra Bey nəl xalq 
Mu si qi Fes ti va lı ke çi ri lib. 

Fes ti val da Əmək dar ar tist, 
di ri jor Fuad İb ra hi mo vun 
rəh bər li yi ilə Üze yir Ha cı bəy li 
adı na Azər bay can Döv lət 
Sim fo nik Or kest ri də iş ti rak 
edib.

Fes ti va lın ilk kon ser ti Azər bay-
can Döv lət Sim fo nik Or kest ri nin 
iş ti ra kı ilə ger çək lə şib. Kon ser tin 
so list lə ri ta nın mış ifa çı lar – Xalq 
ar tis ti Mu rad Adı gö zəl za də (for-
te piano) və Əmək dar ar tist El vin 
Xo ca Qə ni yev (sk rip ka) olub.

Proq ram da Fe rit Tü zü nün “Çay-
da çı ra”, Fik rət Əmi ro vun violin, 
piano və or kestr üçün Kon ser ti və 
An to nin Dvor ja kın 9 nöm rə li “Ye ni 

dün ya dan” sim fo ni ya sı səs lə nib. 
Bu əsər lər dən əla və ilk his sə nin 
so nun da Corc Vil liam sın “Şind le rin 
si ya hı sı” ki no fi l mi nə yaz dı ğı mu si-

qi ifa olu nub. İfa Tür ki yə də zəl zə lə 
za ma nı hə yat la rı nı itir miş in san la-
rın xa ti rə si nə həsr edi lib. Kon sert 
“Türk mar şı” ilə ta mam la nıb.

Rusiya kinosu günləri “Berlin üzərində qanadlar”la başa çatıb

Xə bər ver di yi miz 
ki mi, 5-8 ap rel 
ta rix lə rin də 
Ba kı da Ru si ya 

ki no su gün lə ri ke-
çi ri lib. Proq ram da 
bə dii, sə nəd li və 
ani ma si ya film lə ri 
yer alıb. Film lər Ni-
za mi Ki no Mər kə-
zin də və Bey nəl xalq 
Mu ğam Mər kə zin də 
nü ma yiş olu nub.

Ru si ya ki no su gün lə ri 
Ni za mi Ki no Mər kə zin də 
re jis sor Kons tan tin Bus-
lo vun “1941. Ber lin üzə-
rin də qa nad lar” fi l mi nin 
nü ma yi şi ilə ba şa ça tıb.

Nü ma yiş dən əv vəl Ba kı da kı Rus Evi nin 
(Ru si ya İn for ma si ya-Mə də niy yət Mər kə-
zi) rəh bə ri İrek Zin nu rov, Ru si ya nın Azər-
bay can da kı Sə fi r li yi nin bi rin ci ka ti bi Pa vel 
Kuz net sov ta ma şa çı la rı sa lam la yıb lar. La-
yi hə nin pro dü se ri Ru si ya Fe de ra si ya sı nın 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ye le na Le be-

de va ru si ya lı ar tist və 
pro dü ser lər dən iba rət 
nü ma yən də he yə ti ni 
təq dim edib.

Son ra “1941. Ber lin 
üzə rin də qa nad lar” fi l mi 
nü ma yiş olu nub. 2022-
ci il də ek ran la ra çı xan 
fi lm 1941-ci ilin av qus-
tun da DB-3 so vet bom-
bard man çı təy ya rə lə ri-
nin bir də fə yə 1800 km 
qət edə rək Al ma ni ya nın 
ha va mə ka nı na da xil ol-
ma sı və Ber li ni bom ba-
la ma sı haq qın da dır.

Nü ma yiş dən son ra 
teatr və ki no ar tis ti And-
rey Xa ren ko ek ran əsə-
ri nin ya ra dıl ma sı ba rə də 
söh bət açıb.

Qeyd edək ki, Ba kı da Ru si ya ki no su gün-
lə ri “ELS pro dakşn” pro dü ser mər kə zi nin 
təş ki lat çı lı ğı, RF Xa ri ci İş lər Na zir li yi, Azər-
bay ca nın Mə də niy yət Na zir li yi, Ru si ya nın 
Azər bay can da kı Sə fi r li yi, Ba kı da kı Rus Evi 
və di gər qu rum la rın dəs tə yi ilə real la şıb.

Hərracda əsərləri
ən çox satılan rəssam

Ap re lin 8-də dün ya şöh rət li is pan rəs-
sa mı, hey kəl tə raş Pab lo Pi kas so nun 
(1881–1973) və fa tı nın 50-ci il dö nü mü ol du. 
Pi kas so nun ölü mün dən ya rım əsr son ra 
da onun əsər lə ri nə bö yük də yər ve ri lir və 
sağ lı ğın da ol du ğu ki mi ən po pul yar rəs-
sam lar dan bi ri dir.

“Frans-Press” agent li yi nin he sab la ma la rı na 
gö rə, is pan rəs sa mın 5 əsə ri hər bi ri 100 mil-
yon dol lar dan yu xa rı ol maq la sa tı lıb. Rəs sa mın 
hər rac lar da 50 mil yon dol lar dan çox qiy mət qo-
yu lan əsə ri nin sa yı 16,3 mil yon dol lar dan yu xa-
rı sa tı lan əsə ri nin sa yı isə 39-dur.

Pi kas so nun ən iri hər rac nailiy yə ti 1955-ci 
il də çə kil miş “Əl cə zair li qa dın lar” (“O” se ri ya-
sı) ad lı rəsm olub. Son 20 il ər zin də Pi kas-
so nun di gər iki əsə ri – “Qəl yan lı oğ lan” və 
“Çıl paq qa dın, ya şıl yar paq lar və büst” rəsm-
lə ri bir rəs sa mın hər rac da sa tı lan in cə sə nət 
əsər lə ri nin sa yı na gö rə re kord qa za nıb. 

Qeyd edək ki, ku biz min ba ni si sa yı lan Pab-
lo Pi kas so həm çi nin hey kəl tə raş, qra fi k, di-
zay ner, ke ra mi ka çı-rəs sam və teatr tər ti bat-
çı sı ki mi ta nı nıb.
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